
BUPATI BOYOLALI 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR TAHUN 2022

TENTANG

ANALISIS STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN BOYOLALI
TAHUN ANGGARAN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang

Mengingat

BUPATI BOYOLALI,

a. bahwa untuk meningkatkan efisiensi, efektivitas, dan 
akuntabilitas anggaran belanja dalam perencanaan dan 
pengendalian, maka sesuai ketentuan Pasal 51 ayat (5) 
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu menyusun Analisis 
Standar Belanja di Daerah;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Boyolali 
Tahun Anggaran 2023;

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintah an Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Keija (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2021 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 28 Tahun 
2002 tentang Bangunan Gedung (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 26, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6628);

5. Peraturan...



-2-

5. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 
Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 57);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2016 
Nomor 16, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Boyolali Nomor 183) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali 
Nomor 1 Tahun 2020 tentang Peru bah an Kedua Atas 
Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2020 Nomor 1, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 
244);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 4 Tahun 2020 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun 2020 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 247);

8. Peraturan Menteri Pekeijaan Umum dan Perumahan Rakyat 
Nomor 28/PRT/M/2016 tentang Pedoman Analisis Harga 
Satuan Pekeijaan Bidang Pekeijaan Umum (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1166);

9. Peraturan Menteri Pekeijaan Umum dan Perumahan Rakyat 
Nomor 22/PRT/M/2018 tentang Pembangunan Bangunan 
Gedung Negara (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 1433);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781);

MEMUTUSKAN;

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA 
PEMERINTAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN ANGGARAN 
2023.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1. Daerah adalah Kabupaten Boyolali
2. Bupati adalah Bupati Boyolali.
3. Pemerintah Daerah adalah Bupati 

penyelenggara Pemerintahan Daerah 
pelaksanaan urusan pemerintahan 
kewenangan Daerah otonom.

sebagai unsur 
yang memimpin 
yang menjadi

4. Perangkat...



- 3 -

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan 
urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah.

5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang 
selanjutnya disingkat APBD adalah rencana keuangan 
tahunan Pemerintah Daerah yang ditetapkan dengan 
Peraturan Daerah.

6. Rencana Keija dan Anggaran Satuan Keija Perangkat 
Daerah yang selanjutnya disingkat RKA SKPD adalah 
dokumen yang memuat rencana pendapatan dan belanja 
satuan keija Perangkat Daerah atau dokumen yang 
memuat rencana pendapatan, belanja, dan pembiayaan 
satuan keija Perangkat Daerah yang melaksanakan fungsi 
bendahara umum Daerah yang digunakan sebagai dasar 
penyusunan rancangan APBD.

7. Analisis Standar Belanja yang selanjutnya disingkat ASB 
adalah standar yang digunakan untuk menganalisis 
kewajaran beban keija dan belanja setiap kegiatan yang 
akan dilaksanakan oleh Perangkat Daerah dalam 
penyusunan anggaran untuk satu tahun anggaran.

8. ASB Fisik adalah analisis standar belanja yang memuat 
standarisasi biaya kegiatan fisik melalui analisis yang 
distandarkan untuk jenis komponen kegiatan dengan 
menggunakan standar barang, harga satuan barang dan 
honorarium/upah/jasa sebagai komponen penyusunnya.

9. ASB Non Fisik adalah analisis standar belanja yang 
memuat standarisasi biaya kegiatan non fisik melalui 
analisis yang distandarkan untuk jenis komponen kegiatan 
dengan menggunakan standar barang, harga satuan 
barang dan honorarium/upah/jasa sebagai komponen 
penyusunnya.

Pasal 2

Peraturan Bupati ini disusun dengan maksud untuk 
mewujudkan perencanaan dan penggunaan anggaran belanja 
daerah yang efektif, efisien, transparan, adil, dan dapat 
dipertanggungjawabkan.

Pasal 3

Tujuan ditetapkannya Peraturan Bupati ini sebagai berikut:
a. menentukan nilai kewajaran atas beban keija dan biaya 

yang digunakan untuk suatu kegiatan sesuai dengan tugas 
dan fungsinya;

b. mewujudkan perencanaan dan penggunaan anggaran 
belanja daerah yang efektif, efisien, transparan, adil, dan 
dapat dipertanggungjawabkan;

c. sebagai...



- 4 -

c.

d.

sebagai pedoman bagi Perangkat Daerah dalam menyusun 

rencana anggaran biaya suatu kegiatan berdasarkan tolak 

ukur kinerja yang jelas; dan
sebagai pedoman bagi Perangkat Daerah guna 

pengendalian anggaran dalam rangka menjamin bahwa 

anggaran yang ditetapkan merupakan anggaran yang 

efisien dan ekonomis.

BAB II
JENIS DAN KOMPONEN ASB

Bagian Kesatu 

Umum

Pasal 4

(1) Setiap kegiatan yang diselenggarakan oleh satuan keija 

Perangkat Daerah mengacu pada ASB sebagai standar dan 

pedoman pada fungsi penyusunan anggaran dalam 

menyusun anggaran sehingga Perangkat Daerah 

mempunyai kepastian dan aturan berkaitan dengan jenis 

belanja dan besaran rupiah yang diperkenankan untuk 

setiap kegiatan.

(2) ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dibagi menjadi 2 

(dua) jenis yakni:
a. ASB fisik; dan
b. ASB non fisik.

(3) ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (1), memiliki 
komponen sebagai berikut;
a. deskripsi;
b. pengendali belanja;
c. satuan pengendali belanja tetap;
d. satuan pengendali belanja variabel;
e. rumus perhitungan belanja total; dan
f. batasan alokasi objek belanja dan pengendali belanja.

Bagian Kedua 

ASB Fisik

Pasal 5

ASB Fisik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf 

a, dibagi menjadi 2 (dua) bidang yakni:
a. ASB Cipta Karya; dan
b. ASB Bina Marga.

Pasal 6.........



- 5 -

Pasal 6

(1) ASB Cipta Karya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 

huruf a, meliputi:
a. bangunan gedung;
b. pembangunan gedung negara sederhana;
c. pembangunan gedung negara tidak sederhana;
d. pembangunan rumah negara tipe A;
e. pembangunan rumah negara tipe B;
f. pembangunan rumah negara tipe C, D, dan E;
g. pembangunan pagar gedung negara bagian depan; dan
h. pembangunan pagar gedung negara bagian belakang.

(2) ASB Cipta Karya sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 7

(1) ASB Bina Marga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 
huruf b, meliputi pembangunan peningkatan jalan dan 

jembatan.

(2) ASB Bina Marga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 8

(1) Penetapan nilai wajar satuan harga dalam ASB Fisik 
ditetapkan berdasarkan pembagian zona wilayah.

(2) Pembagian Zona wilayah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) ditetapkan berdasarkan kriteria:
a. Tingkat kesulitan wilayah;
b. Jarak;
c. Kondisi harga setempat; dan
d. Beban angkutan/muatan.

(3) Zona wilayah sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dibagi 
dalam 5 (lima) zona yang terdiri dari:
a. Zona I;
b. Zona II; dan
c. Zona 111.

(4) Nama wilayah yang terbagi dalam zona sebagaimana 
dimaksud pada ayat (3), ditetapkan dengan Keputusan 

Bupati.
Bagian...



- 6 -

Bagian Ketiga 

ASB Non Fisik

Paragraf 1 
Umum

Pasal 9

ASB Non Fisik terdiri dari;
a. Deskripsi kegiatan;
b. Rumusan ASB;
c. Jumlah total aktivitas; dan
d. Harga satuan aktivitas.

Pasal 10

ASB Non fisik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 tercantum 
dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini.

Paragraf 2 

Deskripsi Kegiatan

Pasal 11

(1) Deskripsi kegiatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 
huruf a merupakan pengertian, penjelasan, dan batasan 
dari kelompok/grup kegiatan yang mempunyai 
karakteristik yang sama.

(2) Deskripsi kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf a terdiri dari:
a. kelompok;
b. sub kelompok;
c. sub-sub kelompok;
d. zona wilayah standar satuan harga;
e. aktivitas;
f. satuan aktivitas;
g. keterangan aktivitas; dan
h. komponen/rincian komponen.

Pasal 12

(1) Kelompok sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2) 
huruf a yaitu kumpulan biaya yang memiliki sifat standar 
satuan harga yang serupa.

(2) Sub kelompok sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat 
(2) huruf b yaitu rincian kelompok biaya.

(3) Sub...



- 7 -

(3) Sub-sub kelompok sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 

ayat (2) huruf c yaitu rincian sub kelompok biaya.

(4) Zona wilayah standar satuan harga sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 11 ayat (2) huruf d yaitu penamaan atas area 

tertentu di wilayah Pemerintah Daerah yang memiliki harga 

standar yang sama.

(5) Aktivitas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2) 
huruf e yaitu rangkaian pekeijaan yang menghasilkan satu 

output yang utuh.

(6) Satuan akti vitas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 

ayat (2) huruf f yaitu satuan output yang dihasilkan oleh 

akti vitas tertentu.

(7) Keterangan aktivitas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
11 ayat (2) huruf g yaitu definisi operasional yang 

menjelaskan lingkup aktivitas sehingga perlu dibuat satuan 

aktivitas mandiri, dan prasyarat agar aktivitas dapat 

dilaksanakan.

(8) Komponen/rincian komponen sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 11 ayat (2) huruf h yaitu bagian dari rangkaian 

pekeijaan yang membentuk aktivitas, atau kumpulan biaya 

sejenis yang diperlukan untuk melaksanakan aktivitas.

Paragraf 3 

Rumusan ASB

Pasal 13

Rumusan ASB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 huruf b 

merupakan metode yang digunakan untuk menghitung total 

belanja dari kegiatan yang termasuk dalam kelompok kegiatan 

yang mempunyai karakteristik yang sama.

Paragraf 4
Jumlah Total Aktivitas 

Pasal 14

Jumlah total aktivits sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 

huruf c merupakan belanja yang dianggarkan untuk kegiatan 

yang termasuk dalam satu kelompok yang mempunyai 
karakteristik yang sama tidak boleh melebihi dari total belanja 

yang dihasilkan dari rumusan ASB.
Paragraf 5...



- 8-

Paragraf 5
Harga Satuan Aktivitas 

Pasal 15

Harga satuan aktivitas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 

huruf d merupakan harga bahan dan upah tenaga keija 

berdasarkan perhitungan analisis.

BAB III
PENERAPAN ASB 

Pasal 16

(1) ASB dipergunakan untuk menentukan besaran biaya setiap 

kegiatan dalam rangka penyusunan RKA SKPD.

(2) Setiap kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat 

digolongkan atau disetarakan menurut ciri dan jenis yang 

sama atau hampir sama sesuai dengan nomenklatur ASB.

(3) ASB kegiatan/sub kegiatan Perangkat Daerah yang belum
diatur dalam Peraturan Bupati ini, dapat dianggarkan 

dengan memperhitungkan kebutuhan rill yang
memperhatikan komponen barang dan jasa serta alokasi 
rincian objek belanja yang distandarkan dan telah 

mendapatkan persetujuan tim anggaran Pemerintah 

Daerah.

BAB IV
PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN ASB 

Pasal 17

Pengendalian terhadap penerapan ASB Fisik dan ASB Non 

Fisik dalam rangka penyusunan RKA SKPD dilakukan oleh 

kepala Perangkat Daerah.

Pasal 18

Pengawasan terhadap penerapan ASB Fisik dan ASB Non Fisik 

dalam rangka penyusunan RKA SKPD dilakukan oleh aparat 

pengawasan intern Pemerintah Daerah.

BAB V...



-9-

BAB V
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 19

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Boyolali.

Ditetapkan di Boyolali 
pada tanggal 2022

BUPATI BOYOLALI, 

ttd

MOHAMMAD SAID HIDAYAT

Diundangkan di Boyolali 
pada tanggal Jant 2022

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BOYOLALI,

ttd

MASRURI

BERITA DAERAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 2022 NOMOR

Salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN BOYOLALI,

AGNES SRHSUKARTININGSIH
Pembina Tingkat I 

NIP. 19671102 199403 2 009



LAMPIRANI
PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR TAHUN 2022 
TENTANG
ANALISIS STANDAR BELANJA BANGUNAN 
FISIK PEMERINTAH KABUPATEN 
BOYOLALI TAHUN ANGGARAN 2023

ANALISIS STANDAR BELANJA 
HARGA SATUAN BANGUNAN GEDUNG NEGARA 

BIDANG CIPTA KARYA

1. Harga Satuan Bangunan Gedung Negara, Rumah Negara, Bangunan Pagar Gedung Negara, dan 
Bangunan Pagar Rumah Negara

A. BANGUNAN GEDUNG NEGARA
NO. JENIS BANGUNAN GEDUNG NEGARA SATUAN HARGA (Rp)

1 2 3 4
1 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m2 6.690.000,00
2 Bangunan Gedung Negara Sederhana m2 6.020.000,00

B. RUMAH NEGARA
NO. JENIS BANGUNAN RUMAH NEGARA SATUAN HARGA (RP)

1 2 3 4
1 Rumah TIPE A m2 6.560.000,00
2 Rumah TIPE B m2 6.310.000,00

1 Rumah TIPE C,D,E m2 4.820.000,00

C. PAGAR BANGUNAN GEDUNG NEGARA
NO. JENIS PAGAR BANGUNAN GEDUNG KANTOR SATUAN HARGA (RP)

1 2 3 4
1 Pagar Depan m2 3.050.000,00
2 Pagar Belakang m2 2.310.000,00

3 Pagar Samping m2 2.210.000,00

D. PAGAR RUMAH NEGARA
NO. JENIS PAGAR RUMAH NEGARA SATUAN HARGA (RP)

1 2 3 4
1 Pagar Depan m2 2.860.000,00
2 Pagar Belakang m2 1.470.000,00

3 Pagar Samping m2 1.400.000,00

--n



ANALISIS STANDAR BELANJA 
PEMBANGUNAN JALAN 
BIDANG BINA MARGA

No Uraian Koef Sat Haifa Satuan Jumtah Harga Incid 
PPN

Rp Rp
a b c d e f

1 Pembangunan Jalan Kabupaten dengan Perkerasaan Beton Fc 25 Mpa Tebal 20
cm dengan Lebar Jalan 4 meter m' 2.499.604

Perkerasan Beton Semen dengan Anyaman Tulangan Tunggal (5.00 m x 2.00 m x
0.20 ml 0,8 m3 2.288.477 1.830.781

Lapis Pondasi bawah Eleton Kurus 0.41 m3 1.027.108 421.114

2 Pembangunan Jalan Kabupaten dengan Perkerasaan Beton fc 25 Mpa Tebal 20 
cm dengan Lebar Jalan 5 meter m‘ 3.090.197

Perkerasan Beton Semen dengan Anyaman Tulangan Tunggal (5.00 m x 2.50 m x
0.20 m) 1 m3 2.260.136 2.260.136

Lapis Pondasi bawah Beton Kurus 0,51 m3 1.027.108 523.825

3 Pembangunan Jalan Kabupaten dengan Perkerasaan Beton Fc 25 Mpa Tebal 20
cm dengan Lebar Jalan 6 meter m' 3.702.013

Perkerasan Beton Semen dengan Anyaman Tulangan Tunggal (5.00 m x 3.00 m x
0.20 m) 1,2 m3 2.257.176 2.708.611

Lapis Pondasi bawah Beton Kurus 0,61 m3 1.027.108 626.536

4 Pembangunan Jalan Kabupaten dengan Perkerasaan Aspal (AC-WC) tebal 5 cm
dan (AC-BO tebal 6 cm m2 482.133
Laston Lapis Aus (AC-WC) 0,1155 ton 1.669.129 192.784
Lapis Perekat - Aspai Cair 0.15 liter 16.433 2.465
Laston Lapis Antara (AC-BC) 0,1392 ton 1.656.402 230.571
Lapis Resap Pengikat • Aspal Emulsl 0.5 liter 17.068 8.534

5 Pembangunan Jalan Kabupaten dengan Perkerasaan Aspal (AGWC) tebal 5 cm 
dan (AC-Base) tebal 7.5 cm m2 536.821

Laston Lapis Aus (AC-WC) 0,1155 ton 1.669.129 192.784
Lapis Perekat • Aspal Cair 0.15 liter 16.433 2.465
Laston Lapis Fondasi (AC-Base) 0.174 ton 1,608.271 279.839
Lapis Resap Pengikat - Aspal Emulsj 0,5 liter 17.068 8.534

6 Pembangunan Jalan Kabupaten dengan Perkerasaan Aspal (HRS-WC) tebal 3 cm 
dan (AC-BO tebal 6 cm m2 401.228

Lataston Lapis Aus (HRS-WC) 0.0687 ton 1.745.227 119,897
Lapis Perekat - Aspal Cair 0.15 liter 16.433 2.465
Laston Lapis Antara (AC-BC) 0.1392 ton 1.656.402 230.571
Lapis Resap Pengikat • Aspal Emulsl 0.5 liter 17.068 8.534

7 Pembangunan Jalan Kabupaten dengan Perkerasaan Aspal (HRS-WQ tebal 3 cm 
dan (AC-Base) tebal 7.5 cm m2 455.916

Lataston Lapis Aus (HRS-WC) 0,0687 ton 1.745.227 119.897
.apis Perekat - Aspal Cair 0,15 liter 16.433 2.465
.aston Lapis Fondasi (AC-Base) 0,174 ton 1.608.271 279.839
.apis Resap Pengikat - Aspal Emulsi 0,5 liter 17.068 8.534

BUPATI BOYOLALI,

SAID HIDAYAT



HASIL ANALISIS STANDAR BELANJA

LAMPIRAN II
PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR 2022
TENTANG
ANALISIS STANDAR BELANJA NON FISIK 
PEMERINTAH KABUPATEN BOYOLALI 
TAHUN ANGGARAN 2023

KABUPATEN BOYOLALI 
ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : .ASB - NK - 001

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Sosialisasi / Workshop/ Diseminasi / Rapat Koordinasi
3 SUB-SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/Diseminasi/Rapat Koordinasi kurang dari atau .sampai dengan 6 Jam di dalam kantor sendiri

4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 .AKTIVITAS Sosialisasi peraturan/ rapat kerja dengan narasumber internal pemerintah daerah
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktiyitas ini adalah kegiatan sosialisasi peraturan, rapat kerja dengan narasumber internal tanpa harus menyewa 

ruangan
8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Tingkat Kabupaten
8.1.1 Honorarium Narasumber Bupati Tetap 1 Orang 1 Aktv 1 jam 1.400.000 1.400.000,00
8.1.2 Honorarium Narasumber lainnya Tetap 4 Orang 1 Aktv 1 jam 1.000.000 4.000.000,00

Jumlah 8.1 5.400.000,00
8.2 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.2.1 Tas Peserta Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 125.000 6.250.000,00
8.2.2 Blok notes Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 1.025.000.00
8.2.3 Ballpoint Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 160.000,00
8.2.4 Pensil Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 5.000 250.000,00
8.2.5 Cetak Buku Variable 50 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 1.975.000,00
8.2.6 Spanduk Tetap 6 meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.2.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 50 Orang 1 Kegiatan 300 750.000,00
8.2.8 Makan Minum Rapat Variable 60 Orang 1 Hari 2 Kegiatan 40.000 4.800.000,00

Jumlah 8.2 15.384.720,00
8.3 Ops.Pemmjang/Overhead
8.3.1 Album Variable 3 Dokumentasi 1 Hari 1 Kegiatan 150.000 450.000.00
8.3.2 Kebersihan Tetap 3 Orang 1 Hari 1 Tempat 50.000 150.000,00

Jumlah 8.3 600.000,00
Jumlah Total Aktivitas (50 x 1) 21.384.720,00

Harga Satuan Aktivitas 427.694,40
Pembulatan 428.000,00

- I -



KABUPATEN BOYOLALI 
ANALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KOBE AKTIVITAS ; ASB - NK - 002

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/Diseminasi/Rapat Koordinasi
3 SUB-SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/Diseminasi/Rapat Koordinasi kurang dari atau sampai dengan 6 Jam di dalam kantor sendiri

4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilavah
5 AKTIVITAS Sosialisasi peraturan/ rapat keria dengan narasumber internal pemerintah daerah
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan sosialisasi peraturan, rapat kerja dengan narasumber internal tanpa harus 

menyewa ruangan

8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Bia.ya

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Tingkat Kabupaten
8.1.1 Honorarium Narasumber Bupati Tetap 1 Orang 1 Aktv 1 {am 1.400.000 1.400.000,00
8.1.2 Honorarium Narasumber lainnva Tetap 4 Orang 1 Aktv 1 jam 1.000.000 4.000.000,00

Jumlah 8.1 5.400.000.00
8.2 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.2.1 Tas Peserta Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 125.000 18.750.000,00
8.2.2 Blok notes Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 3.075.000,00
8.2.3 Ballpoint Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 480.000,00
8.2.4 Pensil Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 5.000 750.000,00
8.2.5 Cetak Buku Variable 150 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 5.925.000,00
8.2.6 Spanduk Tetap 6 meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.2.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 150 Orang 1 Kegiatan 300 2.250.000,00
8.2.8 Makan Minum Rapat Variable 160 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 55.000 8.800.000,00

Jumlah 8.2 40.204.720,00
8.3 Ops. Penuniang / Overhead
8.3.1 Album Variable 1 Dokumentasi 1 Hari 1 Kegiatan 150.000 150.000,00
8.3.2 Kebersihan Tetap 3 Orang 1 Hari 1 Tempat 50.000 150.000,00

Jumlah 8.3 300.000,00
Jumlah Total Aktivitas (150 x 1) 45.904.720.00

Harga Satuan Aktivitas 306.031,47
Pembulatan 307.000,00

- 2 -



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK - 003

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Sosialisasi / Workshop / Diseminasi /Rapat Koordinasi
3 SUB-SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/Disemmasi/Rapat Koordinasi kurang dari atau sampai dengan 6 Jam di dalam kantor sendiri

4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilavah
5 AKTIVITAS Sosialisasi peraturan/ rapat keria dengan narasumber dari Pusat
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan sosialisasi peraturan, rapat keija dengan narasumber dari pusat tanpa hams 

menyewa ruangan
8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biava
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Tingkat Pusat
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.l Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 1.200.000 1,200.000,00
8.1.2 Honorarium Narasumber Ess.II Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 1.000,000 1.000.000.00
8.1.3 Honorarium ASN (non Eselon) Tetap 2 Orang 1 aktv 1 jam 700.000 1.400.000,00

Jumlah 8.1 3.600.000.00
8.2 Transportasi dan Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Transportasi Jakarta - Bovolali PP Tetap 4 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 2.592.000 10,368.000,00
8.2.2 Representasi Eselon I Tetap 1 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 200.000 200.000,00
8.2.3 Representasi Eselon II Tetap 1 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 150.000 150.000,00

Jumlah 8.2 10.718.000,00
8,3 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.3.1 Tas Peserta Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 125.000 6.250.000,00
8.3.2 Blok notes Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 1.025.000,00
8.3.3 Ballpoint Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 160.000,00
8.3.4 Pensil Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 5.000 250.000,00
8.3.5 Cetak Buku Variable 50 Eksemplar I Set 1 Kegiatan 39.500 1,975.000.00
8.3.6 Spanduk Tetap 6 meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 50 Orang 1 Kegiatan 300 750.000.00
8.3.8 Makan Minum Rapat Variable 60 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 55.000 3,300.000,00

Jumlah 8.3 13.884.720,00
8.4 Ops. Penunjang/Overhead
8.4.1 Album Variable 1 Dokumentasi 1 Hari 1 Kegiatan 150.000 150.000,00
8.4.2 Kebersihan Tetap 3 Orang 1 Hari 1 Tempat 50.000 150.000.00

Jumlah 8.4 300.000,00
Jumlah Total Aktivitas (50 x I) 28.502.720.00

Harga Satuan Aktivitas 570.054,40
Pembulatan 571.000,00

- 3 -



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STAND.AR BELANJA (ASB)

KOBE AKTIVITAS : ASB - NK - 004

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/Diseminasi/Rapat Koordinasi
3 SUB-SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/ Diseminasi/ Rapat Koordinasi kurang dari atau sampai dengan 6 Jam di Halam kantor sendiri

4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Sosialisasi peraturan/ rapat keria dengan narasumber dari Pusat
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk akUvitas ini adalah kegiatan sosialisasi peraturan, rapat keija dengan narasumber dari pusat tanpa 

harus menyewa ruangan
8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-l Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Tingkat Pusat
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.I Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 1.200.000 1.200.000,00
8.1.2 Honorarium Narasumber Ess.II Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 1.000.000 1.000.000.00
8.1.3 Honorarium ASN (non Eselon) Tetap 2 Orang 1 aktv 1 jam 700.000 1.400.000,00

Jumlah 8.1 3.600.000,00
8.2 Transportasi dan Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Transportasi Jakarta - Boyolali PP Tetap 4 Orang 1 Hari I Kegiatan 2.592.000 10,368.000.00
8.2.2 Representasi Eselon I Tetap 1 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 200.000 200.000,00
8.2.3 Representasi Eselon II Tetap 1 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 150.000 150.000.00

Jumlah 8.2 10.718.000.00
8,3 Bahan baku t>elatihan / bim tek
8.3.1 Tas Peserta Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 125.000 18.750.000,00
8.3.2 Blok notes Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 3.075.000,00
8.3.3 Ballpoint Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 480.000,00
8.3.4 Pensil Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 5.000 750.000.00
8.3.5 Cetak Buku Variable 150 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 5.925.000,00
8.3.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 150 Orang 1 Kegiatan 300 2.250.000,00
8.3.8 Makan Minum Rapat Variable 160 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 55.000 8.800.000,00

Jumlah 8.3 40.204.720.00
8.4 Ops. Penunjang/ Overhead
8.4.1 Album Variable 1 Dokumentasi 1 Hari 1 Kegiatan 150.000 150.000,00
8.4.2 Kebersihan Tetap 4 Orang 1 Hari 2 Tempat 50.000 400.000,00

Juralah 8.4 550.000,00
Jumlah Total Aktivitas (150 X 1) 55.072.720,00

Harga Satuan Aktivitas 367.151,47
Pembulatan 368.000,00

. 4 .



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVTTAS : ASB - NK - 005

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Sosialisasi / Workshop /Diseminasi / Rapat Koordinasi
3 SUB-SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/Diseminasi/Rapat Koordinasi sampai dengan 2 hari di daJam k an tor se^nHiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Sosialisasi peraturan/ rapat keria dengan narasumber dari Internal Pemerintah Daerah
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang tennasuk aktivitas ini adalah kegiatan sosialisasi peraturan, rapat keija dengan narasumber dari Internal

tanpa harus menyewa ruangan
8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga

Satuan
Harga

8.1 Honorarium Tingkat Kabupaten
8.1.1 Honorarium Narasumber Bupati Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 1.400.000 1.400.000,00
8.1.2 Honorarium Narasumber lainnya Tetap 2 Orang 1 aktv 2 jam 1.000.000 4.000.000,00

Jumlah 8.1 5.400.000,00
8.2 Bahan baku pelatihan/ bimtek
8.2.1 Tas Peserta Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 125.000 6.250.000,00
8.2.2 Blok notes Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 1.025.000,00
8.2.3 Ballpoint Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 160.000,00
8.2.4 Pensil Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 5.000 250.000,00
8.2.5 Cetak Buku Variable 50 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 1.975.000,00
8.2.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.2.7 Foto Copy Materi Sosialisaai Variable SO Lbr 50 Oreuig 1 Kegiatan 300 750.000,00
8.2.8 Makan Minum Rapat Variable 60 Orang 2 Hari 1 Kegiatan 55.000 6.600.000,00

Jumlaih 8.2 17.184.720,00
8.3 Ops. Penu nj ang/ Overhead
8.3.1 Album Variable 1 Dokumentasi 1 Hari 1 Kegiatan 150.000 150.000,00
8.3.2 Kebersihan Tetap 3 Orang 1 Hari 1 Tempat 50.000 150.000,00

Jumlah 8.3 300.000,00
Jumlah Total Aktivitas (50 x 2) 22.884.720,00

Harga Satuan Aktivitas 228.847,20
Pembulatan 229.000,00

-5-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KOBE AKTIVITAS : ASB - NK - 006

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/Diseminasi/Rapat Koordinasi
3 SUB-SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/Diseminasi/Rapat Koordinasi sampai dengan 2 hari di dalam kantor sendiri
4 ZONA WIL.4YAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Sosialisasi peraturan/ rapat keija dengan narasumber dari Internal Pemermtah Daerah
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang tennasuk aktivitas ini adalah kegiatan sosialisasi peraturan, rapat kei]'a dengan narasumber dari Internal tanpa 

harus menyewa ruangan

8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biaya

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Tingkat Kabupaten
8.1.1 Honorarium Narasumber Bupati tetap 1 Orang 1 Aktv 1 jam 1.400.000 1.400.000,00
8.1.2 Honorarium Narasumber lainnya tetap 2 Orang 1 Aktv 2 jam 1.000.000 4.000.000,00

Jumlah 8.1 5.400.000,00
8.2 Bahan baku pelatihan/bimtek
8.2.1 Taa Peserta Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 125.000 18.750.000,00
8.2.2 Blok notes Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 3.075.000,00
8.2.3 Ballpoint Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3,200 480.000,00
8.2.4 Pensil Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 5.000 750.000,00
8.2.5 Cetak Buku Variable 150 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 5.925.000,00
8.2.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.2.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 150 Orang 1 Kegiatan 300 2.250.000,00
8.2.8 Makan Minum Rapat Variable 160 Orang 2 Han 1 Kegiatan 55.000 17.600.000,00

Jumlah 8.2 49.004.720,00
8.4 Ops.Penunjang/Overhead
8.4.1 Album Variable 3 Dokumentas: 1 Hari 1 Kegiatan 150.000 450.000,00
8.4.2 Kebersihan Tetap 4 Orang 2 Hari 2 Tempat 50.000 800.000,00

Jumlah 8.3 1.250.000,00
Jumlah Total Aktivitas (150 x 2) 55.654.720.00

Harga Satuan Aktivitas 185.515,73
Pembulatan 186.000,00

- 6 -



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK - 007

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/Diseminasi/Rapat Koordinasi
3 SUB-SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/Diseminasi/Rapat Koordinasi sampai dengan 2 hari di Halam kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Sosialisasi peraturan/ rapat keria dengan narasumber dari Pusat
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan sosialisasi peraturan, rapat keija dengan narasumber dari pusat tanpa 

harus menyewa ruangan
8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Tingkat Pusat
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.I Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 1.200.000 1.200.000,00
8.1.2 Honorarium Narasumber Ess.II Tetap 1 Orang 1 aktv 2 jam 1.000.000 2.000.000,00
8.1.3 Honorarium ASN (non Eselon) Tetap 1 Orang 1 aktv 2 jam 700.000 1.400.000.00

Jumlah 8.1 4.600.000,00
8.2 Transportasi dem Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Transportasi Jakarta - Boyolali PP Tetap 3 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 2.592.000 7.776.000,00
8.2.2 Representasi Eselon I Tetap 1 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 200.000 200.000,00
8.2.3 Representasi Eselon II Tetap 1 Orang 2 Hari 1 Kegiatan 150.000 300.000.00

Jumlah 8.2 8.276.000.00
8,3 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.3.1 Tas Peserta Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 125.000 6.250.000,00
8.3.2 Blok notes Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 1.025.000,00
8.3.3 Ballpoint Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 160.000,00
8.3.4 Pensil Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 5.000 250.000,00
8.3.5 Cetak Buku Variable 50 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 1.975.000,00
8.3.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 50 Orang 1 Kegiatan 300 750.000,00
8.3.8 Makan Minum Rapat Variable 60 Orang 2 Hari 1 Kegiatan 55.000 6.600.000,00

Jumlah 8.3 17.184.720,00
8.4 Akomodasi Narasumber Pusat
8.4.1 Biaya Hotel Narasumber Pusat Tetap 3 Orang 1 Malam 2 Kamar 1.500.000 9,000.000,00

Jumlah 8.4 9.000.000,00
8.5 Ops.Penuniang/Overhead
8.5.1 Album Variable 1 Dokumentasi 1 Hari 1 Kegiatan 150.000 150.000,00
8.5.2 Kebersihan Tetap 3 Orang 2 Hari 1 Tempat 50.000 300.000,00

Jumlah 8.5 450.000,00
Jumlah Total .4ktivitas (50 x 2) 30.510.720,00

Harga Satuan Aktivitas 305,107,20
Pembulalan 306,000,00

-7-



KABUPATEN BOYOLALI 
ANALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK - 008

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/Diseminasi/Rapat Koordinasi
3 SUB-SUB KELOMPOK Sosialisasi/Workshop/Diseminasi/Rapat Koordinasi sampai deriRan 2 hari di Hal am kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Sosialisasi peraturan/ rapat kerja dengan narasumber dari Pusat
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan sosialisasi peraturan, rapat keija dengan narasumber dari pusat tanpa 

harus menyewa ruangan
8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Hazga

8.1 Honorarium Tingkat Pusat
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess. I Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 1.200.000 1.200.000,00
8.1.2 Honorarium Narasumber Ess.II Tetap 1 Orang 1 aktv 2 {am 1.000.000 2.000.000,00
8.1.3 Honorarium ASN (non Eselon) Tetap 2 Orang 1 aktv 2 {am 700.000 2.800.000,00

Jumlah 8.1 6.000.000,00
8.2 Transportasi dan Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Transportasi Jakarta - Bovolali PP Tetap 4 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 2.592.000 10.368.000.00
8.2.2 Representasi Eselon 1 Tetap 1 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 200.000 200.000,00
8.2.3 Representasi Eselon II Tetap 1 Orang 2 Hari 1 Kegiatan 150.000 300.000.00

Jumlah 8.2 10.868.000,00
8.3 Bahan baku pelatihan/bimtek
8.3.1 Tas Peserta Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 125.000 18.750.000.00
8.3.2 Blok notes Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 3.075.000.00
8.3.3 Ballpoint Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 480.000.00
8.3.4 Pensil Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 5.000 750.000.00
8.3.5 Cetak Buku Variable 150 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 5.925.000.00
8.3.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 150 Orang 1 Kegiatan 300 2.250.000.00
8.3.8 Makan Minum Rapat Variable 150 Orang 2 Hari 1 Kegiatan 55.000 16.500.000,00

Jumlah 8.3 47.904.720.00
8.4 Akomodasi Narasumber Pusat
8.4.1 Biaya Hotel Narasumber Pusat Tetap 4 Orang i Malam 2 Kamar 1.500.000 12.000.000,00

Jumlah 8.4 12.000.000,00
8,5 Ops. Penuni an}?/ Overhead
8.5.1 Album Variable 3 Dokiunentaa 1 Hari 1 Kegiatan 150.000 450.000,00
8.5.2 Kebersihan Tetap 4 Orang 2 Hari 2 Tempat 50.000 800.000,00

Jumlah 8.5 1.250,000,00
Jumlah Total Aktivitas (150 x 2) 78.022.720,00

Harga Satuan Aktivitas 520.151,47
Pembulatan 521.000.00

-8-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KOBE AKTTVrrAS : ASB - NK - 009

1 KELOMPOK Non Konstruksi

2 SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop

3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop sampai dengan 2 hari di kantor sendiri

4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah

5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Internal Pemerintah Daerah

6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan

7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Internal 
Pemerintah Daerah tanna harus menvewa ruangan

8 KOMPONEN/ RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biaya

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Tingkat Kabupaten
8.1.1 Honorarium Narasumber Bupati Tetap 1 Orang 1 Aktv 1 jam 1.400.000 1.400.000,00
8.1.2 Honorarium Narasumber lainnya Tetap 1 Orang 1 Aktv 1 jam 1.000.000 1.000.000,00
8.1.3 Honorarium Narasumber Umum Tetap 2 Orang 1 Aktv 2 jam 1.000.000 4.000.000,00

Jumlah 8.1 6.400.000,00
8,2 Bahan baku pelatihan/bimtek
8.2.1 Seminar Kit/ Tas Berkas/ Map Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 1.250.000,00
8.2.2 Blok notes Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 1.025.000,00
8.2.3 Ballpoint Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 160.000,00
8.2.4 Pensil Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 375.000,00
8.2.5 Cetak Buku Variable 50 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 1.975.000,00
8.2.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.2.7 Foto Copy Materi Sosialisaai Variable 50 Lbr 50 Orang 1 Kegiatan 300 750.000,00
8.2.8 Makan Minum Rapat Variable 50 Orang 2 Hari 1 Kegiatan 55.000 5.500.000,00

Jumlah 8.2 11.209.720,00
8,3 Ops.Penunjang/Overhead
8.3.1 Kebersihan Tetap 3 Orang 2 Hari 1 Tempat 50.000 300.000,00

Jumlah 8.3 300.000,00
Jumlah Total Aktivitas (50 x 2) 17.909.720,00

Harga Satuan Aktivitas 179.097,20
Pembulatan 180.000,00

-9-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK - 010

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop
3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop sampai dengan 2 hari di kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Internal Pemerintah Daerah
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANG.AN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Internal 

Pemerintah Daerah tanpa harus menyewa ruangan

8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biaya

KoeM Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Tingkat Kabupaten
8.1.1 Honorarium Narasumber Bupati Tetap 1 Orang 1 Aktv 1 jam 1.400.000 1.400.000.00
8.1.2 Honorarium Narasumber lainnya Tetap 1 Orang 1 Aktv 1 jam 1.000.000 1.000,000,00
8.1.3 Honorarium Narasumber Umum Tetap 4 Orang 1 Aktv 2 jam 1.000.000 8.000,000.00

Jumlah 8.1 10.400.000,00
8,2 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.2.1 Seminar Kit/ Tas Berkas/ Map Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 3.750.000,00
8.2.2 Blok notes Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 3.075.000,00
8.2.3 Ballpoint Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 480.000,00
8.2.4 Pensil Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 1.125.000,00
8.2.5 Cetak Buku Variable 150 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 5.925.000,00
8.2.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.2.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 150 Orang 1 Kegiatan 300 2.250.000,00
8.2.8 Spanduk Variable 10 Orang Kali Kegiatan 150.000 -
8.2.8 Makan Minum Rapat Variable 160 Orang 2 Hari 1 Kegiatan 45.000 14.400.000,00

Jumlah 8.2 31.179.720,00
8,3 Ops. Penuni ang / Overhead
8.3.1 Kebersihan Tetap 4 Orang 2 Hari 2 Tempat 50.000 800.000,00

Jumlah 8.3 800.000,00
Jumlah Total Aktivitas (150 x 2) 42.379.720,00

Har^a Satuan Aktivitas 141.265,73
Pembulatan 142.000.00

- 10-



KABUPATEN BOYOLALl 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK - Oil

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop
3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop sampai dengan 2 hard di kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Pusat
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang tennasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari pusat 

tanpa harus menyewa ruangan
8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Narasumber
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.lII (Tingkat

Pusat)
Tetap 1 Orang 1 aktv 2 jam 900.000 1.800.000,00

8.1.2 Honorarium Narasumber Non eselon 
(Tingkat Pusat)

Tetap 2 Orang 1 aktv 2 jam 700.000 2.800.000,00

8.1.3 Honorarium Narasumber lainnya
(Tingkat Kabupaten)

Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 1.000.000 1.000.000,00

Jumlah 8.1 5.600.000.00
8.2 Transportasi dan Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Tran sport asi Jakarta - Boyolali PP | Tetap 3 Orang 1 Hard 2 Kegiatan 2.592.000 15.552.000.00

Jumlah 8.2 15.552.000.00
8.3 Bahan baku pelatihan/bimtek
8.3.1 Seminar Kit/ Tas Berkas/ Map Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 1.250.000,00
8.3.2 Blok notes Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 1.025.000,00
8.3.3 Ballpoint Variable 50 Oram? 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 160.000.00
8.3.4 Pensil Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 375.000,00
8.3.5 Cetak Buku Variable 50 'Iksempla 1 Set 1 Kegiatan 39.500 1.975.000,00
8.3.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 1 Lbr 1 Orang 1 Kegiatan 300 300,00
8.3.8 Makan Minum Rapat Variable 60 Orang 2 Hard 1 Kegiatan 55.000 6.600.000,00

Jumlah 8.3 11.560.020,00
8.4 Akomodasi Narasumber Pusat
8.4.1 Biaya Hotel Narasumber Pusat Tetap 3 Orang 1 Mai am 3 Kamar 1.000.000 9.000.000,00

Jumlah 8.4 9.000.000,00
8.5 Ops.Penuniang/Oyerhead
8.5.1 Kebersihan Tetap 3 Orang 2 Hard 1 Tempat 50.000 300.000,00

Jumlah 8.5 300.000,00
Jumlah Total Aktivitas (50 x 2) 42.012.020.00

Harga Satuan Aktivitas 420.120,20
Pembulatan 421.000,00

- 11-



KABUPATEN BOYOLALI 
.YNALISA STAND.^R BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS ; ASB - NK - 012

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Birabinean Teknis/ Workshop
3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop sampai dengan 2 hari di kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilavah
5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Pusat
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN .AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari pusat tanpa harus 

menyewa ruangan
8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biava
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Narasumber
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.Ill (Tingkat 

Pusat)
Tetap 1 Orang 1 aktv 2 jam 900.000 1.800.000,00

8,1.2 Honorarium Narasumber Non eselon 
(Tingkat Pusat)

Tetap 2 Orang 1 aktv 2 jam 700.000 2.800.000,00

8,1.3 Honorarium Narasumber lainnya 
(Tingkat Kabupaten)

Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 1.000.000 1.000.000,00

Jumlah 8.1 5.600,000,00
8.2 Transoortasi dan Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Transportasi Jakarta - Bovolali PP ) Tetap 3 Orang 1 Hari 2 Kegiatan 2.592.000 15.552.000,00

Jumlah 8.2 15.552.000,00
8,3 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.3.1 Seminar Kit/ Tas Berkas/ Map Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 3.750.000,00
8.3,2 Blok notes Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 3.075.000,00
8.3.3 Ballpoint Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 480.000,00
8.3.4 Pensil Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 1.125.000,00
8.3.5 Cetak Buku Variable 150 Eksemplaj 1 Set 1 Kegiatan 39.500 5.925.000,00
8.3.6 Spanduk Tetap 6 Meter 2 Tempat 1 Kegiatan 29.120 349.440,00
8.3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 150 Orang 1 Kegiatan 300 2.250.000,00
8.3.8 Makan Minum Rapat Variable 160 Orang 2 Hari 1 Kegiatan 55.000 17.600.000,00

Jumlah 8.3 34.554.440,00
8.4 Akomodasi Narasumber Pusat
8.4.1 Biava Hotel Narasumber Pusat Tetap 3 Orang 1 Malam 2 Kamar 1.000.000 6.000,000.00

Jumlah 8.4 6.000.000,00
8.5 Ops.Penuniang/Overhead
8.5.1 Kebersihan Tetap 2 Orang 2 Hari 2 Tempat 50.000 400,000,00

Jumlah 8.5 400,000,00
Jumlah Total Aktivitas (150 x 2) 62.106,440.00

Harga Satuan Aktivitas 207.021,47
Pembulatan 208,000,00

- 12 -



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KOBE AKTIVITAS : ASB - NK - 013

1 KELOMPOK Non Konstruksi

2 SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop

3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop sampai dengan 3 hari di kantor sendiri

4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah

5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Internal Pemerintah Daerah

6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan

7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Internal Pemerintah 
Daerah tanpa hams menyewa mangan

8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biaya

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Tingkat Kabupaten
8.1.1 Honorarium Narasumber Bupati Tetap 1 Orang 1 Aktv 1 jam 1.400.000 1.400.000,00
8.1.2 Honorarium Narasumber lainnya Tetap 1 Orang 1 Aktv 1 jam 1.000.000 1.000.000,00
8.1.3 Honorarium Narasumber Umum Tetap 2 Orang 1 Aktv 3 iam 1.000.000 6.000.000,00

Jumlah 8.1 8.400.000,00
8,2 Bahan baku pelatihan/bimtek
8.2.1 Seminar Kit/ Tas Berkas/ Map Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 1.250,000,00
8.2.2 Blok notes Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 1.025.000,00
8.2.3 Ballpoint Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 160.000,00
8.2.4 Pensil Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 375.000,00
8.2.5 Cetak Buku Variable 50 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 1.975.000,00
8.2.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.2.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 50 Orang 1 Kegiatan 300 750.000,00
8.2.8 Makein Minum Rapat Variable 60 Orang 3 Hari 1 Kegiatan 55.000 9.900.000,00

Jumlah 8.2 15.609.720,00
8,3 Ops.Penunjang/Overhead
8.3.1 Kebersihan Tetap 3 Orang 3 Hari 1 Tempat 50.000 450.000,00

Jumlah 8.3 450.000,00
Jumlah Total Aktivitas (50 x 3) 24.459.720.00

Harga Satuan Aktivitas 163.064,80
Pembulatan 164.000,00

- 13 -



KABUPATEN BOYOLAU 
ANALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KOBE AKTrVITAS ; ASB - NK - 014

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop
3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop sampai dengan 3 hari di kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Internal Pemerintah Daerah
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang tennasuk aktivitas ini adaiah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Internal Pemerintah Daerah

tan pa hams menyewa niangan
8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Tingkat Kabupaten
8.1.1 Honorarium Narasumber Bupati Tetap 1 Orang 1 Aktv 1 iam 1.400.000 1.400.000,00
8.1.2 Honorarium Narasumber lainnya Tetap 1 Orang 1 Aktv 1 jam 1.000.000 1.000.000,00
8.1.3 Honorarium Narasumber Umum Tetap 4 Orang 1 Aktv 3 iam 1.000.000 12.000.000,00

Jumlah 8.1 14.400.000.00
8,2 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.2.1 Seminar Kit/ Tas Berkas/ Map Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 3.750.000.00
8.2.2 Blok notes Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 3.075.000.00
8.2.3 Ballpoint Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 480.000,00
8.2.4 Pensil Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 1.125.000.00
8.2.5 Cetak Buku Variable 150 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 5.925.000,00
8.2.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.2.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 150 Orang 1 Kegiatan 300 2.250.000,00
8.2.8 Makan Minum Rapat Variable 150 Orang 3 Hari 1 Kegiatan 55.000 24.750.000,00

Jumlah 8.2 41.529.720.00
8,3 Ops.Penunjang/Overhead
8.3.1 Kebersihan Tetap 4 Orang 3 Hari 2 Tempat 50.000 1.200.000,00

Jumlah 8.3 1.200.000,00
Jumlah Total Aktivitas (150 x 3) 57.129.720.00

Harga Satuan Aktivitas 126.954,93
Pembulatan 127.000,00

- 14-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK - 015

1 KELOMPOK Non Konstn.iksi
2 SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop
3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbingan i'eknis/ Workshop sampai dengan 3 hari di kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Pusat
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang lermasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari pusat tanpa hams menyewa 

ruangan

8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biaya

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Haiga

8.1 Honorarium Narasumber
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.lII (Tingkat Pusat) Tetap 1 Orang 1 aktv 3 jam 900.000 2.700.000,00

8.1.2 Honorarium Narasumber Non eselon (Tingkat 
Pusat)

Tetap 2 Orang 1 aktv 3 jam 700.000 4.200.000,00

8.1.3 Honorarium Narasumber lainnya (Tingkat 
Kabupaten)

Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 1.000.000 1.000.000,00

Jurolah 8.1 7.900.000,00
8.2 Transportasi dan Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Transportasi Jakarta - Boyolali PP Tetap 3 Orang 1 Hari 2 Kegiatan 2.592.000 15.552.000.00

Jumlah 8.2 15.552.000,00
8.3 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.3.1 Seminar Kit/ Tas Berkas/ Map Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 1.250.000,00
8.3.2 Blok notes Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 1.025.000.00
8.3.3 Ballpoint Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 160.000,00
8.3.4 Pensil Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 375.000.00
8.3.5 Cetak Buku Variable 50 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 1.975.000.00
8.3.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720.00
8.3.7 Koto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 50 Orang 1 Kegiatan 300 750.000,00
8.3.8 Makan Minum Rapat Variable 60 Orang 3 Hari 1 Kegiatan 55.000 9.900.000.00

Jumlah 8.3 15.609.720,00
8.4 Akomodasi Narasumber Pusat
8.4.1 Biaya Hotel Narasumber Pusat Tetap 3 Orang 2 Malam 2 Kamar 1.000.000 12.000.000,00

Jumlah 8.4 12.000.000.00
8.5 Ops.Penunjang/Overhead
8.5.1 Kebersihan Tetap 3 Orang 3 Hari 1 Tempat 50.000 450.000,00

Jumlah 8.5 450.000,00
Jumlah Total Aktivitas (50 x 3) 51.511.720.00

Harga Satuan Aktivitas 343.411,47
Pembulatan 344.000.00

- 15-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STAND.AR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK - 016

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop
3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop sampai dengan 3 hari di kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Pusat
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang Termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari pusat tanpa

harus menyewa ruangan
8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Narasumber
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.III fTingkat Pusat) Tetap 1 Orang 1 aktv 3 jam 900.000 2.700.000,00
8.1.2 Honorarium Narasumber Non eselon (Tingkat Pusat) Tetap 2 Orang 1 aktv 3 jam 700.000 4.200.000,00

8.1.3 Honorarium Narasumber lainnya fTingkat
Kabupaten)

Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 1.000.000 1.000.000,00

Jumlah 8.1 7.900.000,00
8.2 Transportasi dan Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Transportasi Jakarta - Boyolali PP Tetap 3 Orang 1 Hari 2 Kegiatan 2.592.000 15.552.000.00

Jumlah 8.2 15.552.000,00
8.3 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.3.1 Seminar Kit / Tas Berkas/ Map Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 3.750.000,00
8.3.2 Blok notes Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 3.075.000.00
8.3.3 Ballpoint Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 480.000,00
8.3.4 Pensil Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 1.125.000,00
8.3.5 Cetak Buku Variable 150 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 5.925.000,00
8.3.6 Spanduk Tetap 6 Meter 2 Tempat 1 Kegiatan 29.120 349.440,00
8.3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 150 Orang 1 Kegiatan 300 2.250.000,00
8.3.8 Makaii Minum Rapat Variable 160 Orang 3 Hari 1 Kegiatan 55.000 26.400.000,00

Jumlah 8.3 43.354.440,00
8.4 Akomodasi Narasumber Pusat
8.4.1 Biaya Hotel Narasumber Pusat Tetap 3 Orang 2 Malam 2 Kamar 1.000 000 12.000.000,00

Jumlah 8.4 12.000.000,00
8,5 Ops.Penunjang/Overhead
8.5.1 Kebersihan Tetap 4 Orang 3 Hari 2 Tempat 50.000 1.200.000,00

Jumlah 8.5 1.200.000,00
Jumlah Total Aktivitas (150 x 3) 80.006.440,00

Harga Satuan Aktivitas 177.792.09
Pembulatan 178.000,00

- 16-



KABUPATEN BOYOLAU 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK - 017

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop
3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop kurang dari samnai dengan 6 iatn di kantnr c^ndiw
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber Non ASN
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN .AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Non ASN tan pa

harus menyewa ruangan
8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Narasumber
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.Ill fTingkat

Pusat)
Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 900.000 900.000,00

8.1.2 Honorarium Narasumber Non eselon (Tingkat
Pusat)

Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 700.000 700.000,00

8.1.3 Honorarium Narasumber Umum Tetap 2 Orang 1 aktv 1 jam 1.000.000 2.000.000.00
Jumlah 8.1 3.600.000.00

8.2 Transportasi dan Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Transportasi Jakarta - Boyolali PP Tetap 2 Orang 1 Hari 2 Kegiatan 2.592.000 10.368.000.00

Jumlah 8.2 10.368.000,00
8,3 Bah an baku pelatihan / bimtek
8.3.1 Seminar Kit/ Tas Berkas/ Map Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 1.250.000,00
8.3.2 Blok notes Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 1.025.000.00
8.3.3 Ballpoint Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 160.000.00
8.3.4 Pensil Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 375.000.00
8.3.5 Cetak Buku Variable 50 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 1.975.000.00
8.3.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tern pat 1 Kegiatan 29.120 174.720.00
8.3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 50 Orang 1 Kegiatan 300 750.000,00
8.3.8 Makan Minum Rapat Variable 60 Orang I Hari 1 Kegiatan 55.000 3.300.000.00

Jumlah 8.3 9.009.720.00
8.4 Akomodasi Narasumber Pusat
8.4.1 Biaya Hotel Narasumber Pusat Tetap 2 Orang 1 Malam 1 Kamar 600.000 600.000.00

Jumlah 8.4 600.000,00
8,5 Ops.Penunjang/Overhead
8.5.1 Kebersihan Tetap 2 Orang 1 Hari 1 Tempat 50.000 100.000,00

Jumlah 8.5 100.000,00
Jumlah Total ,4ktivitas (50 x 11 23.677.720,00

Harga Satuan Aktivitas 473.554,40
Pembulatan 474.000,00

- 17 -



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK - 018

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop
3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop selama 2 hari di kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 .AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber Non ASN
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Non ASN tanpa 

harus menyewa ruangan
8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Narasumber
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.III (Tingkat 

Pusatj
Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 900.000 900.000,00

8.1.2 Honorarium Narasumber Non eselon 
(Tingkat Pusat)

Tetap 1 Orang 1 aktv 2 jam 700.000 1.400.000,00

8.1.3 Honorarium Narasumber Umum Tetap 2 Orang 1 aktv 2 jam 1.000.000 4.000.000,00
Jumlah 8.1 6.300.000,00

8.2 Transportasi dan Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Transportasi Jakarta - Boyolali PP Tetap 2 Orang 1 Hari 2 Kegiatan 2.592.000 10.368.000,00

Jumlah 8.2 10.368.000,00
8.3 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.3.1 Seminar Kit/ Tas Berkas/ Map Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 1.250.000,00
8.3.2 Blok notes Variable 50 Orang 1 Buah I Kegiatan 20.500 1.025.000,00
8.3.3 Ballpoint Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 160.000,00
8.3.4 Pensil Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 375.000.00
8.3.5 Cetak Buku Variable 50 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 1.975.000,00
8.3.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 50 Orang 1 Kegiatan 300 750.000,00
8.3.8 Makan Minum Rapat Variable 50 Orang 2 Hari 1 Kegiatan 55.000 5.500.000,00

Jumlah 8.3 11.209.720,00
8.4 Akomodasi Narasumber Pusat
8.4.1 Biaya Hotel Narasumber Pusat Tetap 2 Orang 1 Mai am 1 Kamar 600.000 1.200.000,00

Jumlah 8.4 1.200.000,00
8,5 Ops. Penunjang/Overhead
8.5.1 Kebersihan Tetap 2 Orang 2 Hari 1 Tempat 50.000 200.000,00

Jumlah 8.5 200.000,00
Jumlah Total Aktivitas (50 x 2) 29.277.720.00

Harga Satuan Aktivitas 292.777,20
Pembulatan 293.000,00

- 18-



KABUPATEN BOYOLALI 
ANAUSA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AJCnviTAS : ASB - NK - 019

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop
3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop selama 3 hari di kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber Non ASN
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Non ASN tan pa harus

menyewa ruangan
8 KOMPONEN/ RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Narasumber
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.III (Tingkat

Pusat)
Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 900.000 900.000,00

8.1.2 Honorarium Narasumber Non eselon (Tingkat
Pusat)

Tetap 1 Orang 1 aktv 3 jam 700.000 2.100.000,00

8.1.3 Honorarium Narasumber Umum Tetap 2 Orang 1 aktv 3 jam 1.000.000 6.000.000.00
Jumlah 8.1 9.000.000,00

8.2 Transportasi dan Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Transportasi Jakarta - Boyolali PP Tetap 2 Orang 1 Hari 2 Kegiatan 2.592.000 10.368.000,00

Jumlah 8.2 10.368.000,00
8^3 Bah an baku pelatihan / bim tek
8.3.1 Seminar Kit/ Tas Berkas/ Map Variable 1 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 25.000,00
8.3.2 Blok notes Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 1.025.000,00
8.3.3 Ballpoint Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 160.000,00
8.3.4 Pensil Variable 50 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 375.000,00
8.3.5 Cetak Buku Variable 50 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 1.975.000,00
8.3.6 Spanduk Tetap 6 Meter I Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,00
8.3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 50 Orang 1 Kegiatan 300 750.000,00
8.3.8 Makan Minum Rap>at Variable 60 Orang 3 Hari 1 Kegiatan 45.000 8.100.000,00

Jumlah 8.3 12.584.720,00
8.4 Akomodasi Narasumber Pusat
8.4.1 Biaya Hotel Narasumber Pusat Tetap 2 Orang 2 Malam 1 Kamar 600.000 2.400.000.00

Jumlah 8.4 2.400.000.00
8,5 Ops.Penunjeing/Overhead
8.5.1 Kebersihan IetaP 2 Orang 3 Hari 1 Tempat 50.000 300.000,00

Jumlah 8.5 300.000,00
Jumlah Total Aktivitas (50 x 3) 34.652.720,00

Harga Satuan Aktivitas 231.018,13
Pembulatan 232.000,00

- 19-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KOBE AKTIVITAS : ASB - NK - 020

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop
3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbiiigan Teknis/ Workshop kurang dari saxnpai dengan 6 jam di kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilavah
5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber Non ASN
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN .\KTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Non ASN tanpa 

hams menyewa ruangan
8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Narasumber
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.III (Tingkat

Pusat)
Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 900.000 900.000,00

8.1.2 Honorarium Narasumber Non eselon
fTingkat Pusat)

Tetap 2 Orang 1 aktv 1 jam 700.000 1.400.000,00

8.1.3 Honorarium Narasumber Umum Tetap 2 Orang 1 aktv 1 iam 1.000.000 2.000.000,00
Jumlah 8.1 4.300.000.00

8.2 Transportasi dan Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Transportasi Jakarta - BoyoIaJi PP [ | Tetap 2 Orang 1 Hari 2 Kegiatan 2.592.000 10.368.000,00

Jumlah 8.2 10.368.000,00
8,3 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.3.1 Seminar Kit/ Tas Berkas/ Map Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 3.750.000,00
8.3.2 Blok notes Variable 150 Orang I Buah 1 Kegiatan 20.500 3.075.000,00
8.3.3 Ballpoint Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 480,000,00
8.3.4 Pensil Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 1.125.000,00
8.3.5 Cetak Buku Variable 150 Eksemplar I Set 1 Kegiatan 39.500 5.925.000,00
8.3.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720,008.3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 150 Orang 1 Kegiatan 300 2.250.000,00
8.3.8 Makan Minum Rapat Variable 160 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 55.000 8.800.000,00

Jumlah 8.3 25.579.720,00
8.4 Akomodasi Narasumber Pusat
8.4.1 Biaya Hotel Narasumber Pusat Tetap 2 Orang 1 Maiam 1 Kamar 600.000 1.200.000,00

Jumlah 8.4 1.200.000,00
8,5 Ops.Penuniang/Overhead
8.5.1 Kebersihan Tetap 2 Orang 2 Hari 1 Tempat 50.000 200.000,00

Jumlah 8.5 200.000,00
Jumlali Total Aktivitas (150 x 11 41.647.720,00

Harga Satuan Aktivitas 277.651,47
Pembulatan 278.000,00

- 20 -



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK - 021

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Bimbinean Teknis/ Workshop
3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbmgan Teknis/ Workshop selama 2 hari di kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilavah
5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber Non ASN
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANG/\N AKTIVITAS Yang termasuk 

menvewa ruani
aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Non ASN tanpa harus 
an

8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biaya

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Narasumber
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.Ill 

(Tingkat Pusat)
Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 900.000 900.000,00

8.1.2 Honorarium Narasumber Non eselon 
CTingkat Pusat)

Tetap 2 Orang 1 aktv 2 jam 700.000 2.800.000,00

8.1.3 Honorarium Narasumber Umum Tetap 2 Orang 1 aktv 2 jam 1.000.000 4.000.000 00
Jumlah 8.1 7.700.000.008.2 Transportasi dan Representasi Narasumber Pusat

8.2.1 Transportasi Jakarta - Bovolali PP Igtap 2 Orang 1 Hari 2 Kegiatan 2.592.000 10.368.000 00
Jumlah 8.2 10.368.000.008.3 Bah an baku pelatihan/bimtek

8.3.1 Seminar Kit/ Tas Berkas/ Map Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 3.750.000.008.3.2 Blok notes Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 3.075.000 008.3.3 Ballpoint Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 480.000 008.3.4 Pensil Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 1.125.000 008.3.5 Cetak Buku Variable 150 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 5.925.000 008.3.6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174 720 008.3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 150 Orang 1 Kegiatan 300 2.250.000 008.3.8 Makan Minum Rapat Variable 160 Orang 2 Hari 1 Kegiatan 55.000 17.600.000 00
Jumlah 8.3 34.379.720 008.4 Akomodasi Narasumber Pusat

8.4.1 Biaya Hotel Narasumber Pusat Tetap 2 Orang 1 Mai am 1 Kamar 600.000 1.200.000.00
Jumlah 8.4 1.200.000,008,5 Ops.PenunjanR/Overhead

8.5.1 Kebersihan Tetap 2 Orang 2 Hari 1 Tempat 50.000 200.000 00
Jumlah 8.5 200.000,00

Jumlah Total Aktivitas (150 x 2) 53.847 720 00
Harga Satuan Aktivitas 179.492,40

Pembulatan 180.000,00

- 21 -



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STAND-\R BELANJA (ASB)

KODE .^VKTIVITAS : ASB - NK - 022

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop
3 SUB-SUB KELOMPOK Bimbingan Teknis/ Workshop selama 3 hari di kantor sendiri
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber Non ASN
6 SATUAN AKTIVIT.AS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis/ Workshop dengan narasumber dari Non ASN tanpa harus

menyewa ruangan
S KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium Narasumber
8.1.1 Honorarium Narasumber Ess.III (Tingkat

Pusat)
Tetap 1 Orang 1 aktv 1 jam 900.000 900.000.00

8.1.2 Honorarium Narasumber Non eselon
(Tingkat Pusat)

Tetap 2 Orang 1 aktv 3 jam 700.000 4.200.000,00

8.1.3 Honorarium Narasumber Umum Tetap 2 Orang 1 aktv 3 jam 1.000.000 6,000.000.00
Jumlah 8.1 11.100.000,00

8.2 Transportasi clan Representasi Narasumber Pusat
8.2.1 Transportasi Jakarta - Boyolali PP Tetap 2 Orang 1 Hari 2 Kegiatan 2.592.000 10.368.000.00

Jumlah 8.2 10.368.000.00
8f3 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.3.1 Seminar Kit/ Tas Berkajs/ Map Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 25.000 3.750,000,00
8.3.2 Blok notes Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 3.075.000.00
8.3.3 Ballpoint Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 480.000,00
8,3.4 Pensil Variable 150 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 1.125.000,00
8.3,5 Cetak Buku Variable 150 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 39.500 5.925.000,00
8,3,6 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720.00
8,3.7 Foto Copy Materi Sosialisasi Variable 50 Lbr 150 Orang 1 Kegiatan 300 2.250.000,00
8,3,8 Makan Minum Rapat Variable 160 Orang 3 Hari 1 Kegiatan 55.000 26.400.000,00

Jumlah 8.3 43,179.720,00
8.4 Akomodasi Narasumber Pusat
8.4.1 Biaya Hotel Narasumber Pusat Tetap 2 Orang 2 Malam 2 Kamar 600.000 4.800.000,00

Jumlah 8.4 4.800.000,00
8.5 Ops.Penuniang/Overhead
8.5.1 Kebersihan Tetap 4 Orang 3 Hari 1 Tempat 50.000 600.000,00

Jumlah 8.5 600.000,00
Jumlah Total Aktivitas (150x3) 65.247.720.00

Harga Satuan .Aktivitas 144,994,93
Pembulatan 145.000,00

- 22 -



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB -NK- 023

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Pelatihan
3 SUB-SUB KELOMPOK Pelatihan Dasar CPNS
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilavah
5 AKTIVITAS Penyelenggaraan Pelatihan Dasar CPNS dengan narasumber , Widyaiswara dari PPSDMD Jawa Teneah
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Penyelenggaraan Latihan Dasar CPNS dengan narasumber dari PPSDMD Jawa 

tengah dengan menyewa ruangan/akomodasi fuUboard

8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biava

Koef-i Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium
8.1.1 Honor Pengaiar Tetap 1 Orang 380 jam 1 Kegiatan 300.000 114.000.000.00
8.1.2 Petugas Kesehatan Medis Tetap 1 Orang 0 hari 1 Kegiatan 150.000
8.1.3 Pelatih Apel Tetap 1 Orang 12 hari 1 Kegiatan 200.000 2.400.000.00
8.1.4 Petugas Kesehatan Jasmani dan Kesehatan

Mental
Tetap 1 Orang 6 hari 1 Kegiatan 200.000 1.200.000,00

8.1.5 Instruktur Aerobik Tetap 1 Orang 0 kali 1 Kegiatan 300.000
8.1.6 Pembuka Penutup/ Narasumber (Pejabat

Provinsi)
Tetap 1 Orang 2 kali 1 jam 1.500.000 3.000.000,00

8.1.7 Pembuka Penutup/ Narasumber (Bupati) Tetap 1 Orang 2 kali 1 {am 1.400.000 2.800.000,00
8.1.8 Rapal Penetapan Nilai Tetap 8 Orang 1 kali 1 Kegiatan 300.000 2.400.000.00

Jumlah 8.1 125.800.000.00
8.2 Bah an baku pelatihan
8.2.1 Kertas HVS Variable 3 rim 1 set 1 Kegiatan 54.600 163.800.00
8.2.2 Drum Tonner Variable 1 buah 1 set 1 Kegiatan 245.000 245.000.00
8.2.3 Refill Tonner Variable 1 kali 1 set 1 Kegiatan 112.700 112.700,00
8.2.4 Ordner Variable 2 buah 1 set 1 Kegiatan 21.000 42.000,00
8.2.5 Stop Map Plastik Variable 5 buah 1 kali 1 Kegiatan 11.000 55.000.00
8.2.6 Amplop Panjang Variable 1 dos 1 kali 1 Kegiatan 26.200 26.200,00
8.2.7 Block Note Variable 40 orang 1 buah 1 Kegiatan 20.500 820.000.00
8.2.8 Boll point Variable 40 orang 1 buah 1 Kegiatan 3.200 128.000.00
8.2.9 Tanda Peserta Variable 40 orang 1 buah 1 Kegiatan 15.000 600.000.00
8.2.10 Kertas Plano Variable 100 lembar 1 kali 1 Kegiatan 1.400 140.000,00
8.2.11 Spidol White Board Variable 5 buah 1 set 1 Kegiatan 10.100 50.500,00
8.2.12 Refill Spidol White Board Variable 5 dus 1 kali 1 Kegiatan 23.900 119.500,00
8.2.13 Lakban Kain Variable 1 buah 1 kali 1 Kegiatan 24.300 24.300,00
8.2.14 Flash Disk Variable 1 buah 1 kali 1 Kegiatan 131.000 131.000.00
8.2.15 Penghapus White Board Variable 1 buah 1 kali 1 Kegiatan 3.780 3.780.00

- 23 -



8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biaya

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga
8.2.16 Kertas NCR Variable 0 rim 1 kali 1 Kegiatan 50.0008.2.17 Stop Map Folio Variable 15 buah 1 kali 1 Kegiatan 900 13.500.008.2.18 Buku Kwitansi Variable 1 buah 1 set 1 Kegiatan 12.700 12.700.008.2.19 Kaos Peserta Pelatihan Dasar CPNS Tetap 40 orang 1 buah 1 Kegiatan 175.000 7.000.000.008.2.20 Tas Peserta Pelatihan Dasar CPNS Tetap 40 orang 1 buah 1 Kegiatan 125.000 5.(X>0.000 008.2.21 Foto Copy Variable 250 Lbr 1 Orang 1 Kegiatan 300 75.000.008.2.22 Perlenekapan Outbond Tetap 1 set 1 kali 1 Kegiatan 5.000.000 5.000 000 008.2.23 Buku Panduan Juklak Tetap 40 orang 1 buah 1 Kegiatan 20.000 800.000.008.2.24 Cetak MMT Tetap I Lembar 1 Tempat 1 Kegiatan 200.000 200 000 008.2.25 Makan Minum Rapat

- Snack Variable 250 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 15.000 3.750.000 00' Makan Variable 250 Orang 1 Hari 1 Kegiatan 25.000 6.250.000.008.2.26 Makan Minum KcRiatan Tetap 0 Orang 1 Hari 2 Kegiatan 55.0008.2.27 Modul Peserta Diklat Variable 0 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 200.000
8.2.28 STTPP Variable 40 Eksemplar 1 Set 1 Kegiatan 200.000 8.000.000 00

Jumlah 8.2 38 762 980 008.3 Transport asi/Akomodasi
8.3.1 Transport asi Widya Iswara Tetap 1 orang 31 hari 1 Kegiatan 100.000 3.100.000.008.3.2 Transportasi Petugas PPPK Tetap 2 orang 0 hari 1 Kegiatan 100.0008.3.3 Transport Pembina Apel Tetap 1 orang 12 hari 1 Kegiatan 100.000 1.200.000.008.3.4 Penginapan FuUboard Tetap 1 orang 300 hari 1 Kegiatan 250.000 75.000.000 008.3.5 Sewa Bus Tetap 1 buah 0 hari 2 Kegiatan 4.000.000
8.3.6 Transportasi Instruktur Senam Tetap 1 Orang 0 kali 1 Kegiatan 100.000

Jumlah 8.3 79.300.000.008.4 Peralatan/Sewa | 1 1 18.4.1 Meja Kursi | Variable ] 1 Hari • 1 buah 1 Kegiatan 5.000
Jumlah 8.4

8.5 Ops.Penuniang/Overhead
8.5.1 Cetak Dokumentasi Kegiatan Variable 0 lbr 1 Dokumentasi 1 Kegiatan 2.5008.5.2 Perjalanan Dinas Luar Daerah Tetap 1 Kegiatan 30.000.000 30.000.000.008.5.3 Bantuan ke Lokasi Visitasi Tetap 1 kali 0 Tempat 1 Kegiatan 2.500.0008.5.4 Kontribusi Monev BPSDMD Prov. Tetap 2 orang 0 hari 1 Kegiatan 2,500.0008.5.5 Kliring Bank Tetap 0 orang 1 kali 1 Kegiatan 10.0008.5.6 Materai Tetap 10 lembar 1 kali 1 Kegiatan 6.000 60.000.008.5.7 Langganan Link Zoom Meeting Variable 2 link 2 bulan 1 Kegiatan 750.000 3 000 000 00

Jumlah 8.5 33.060.000.00
Jumlah Total Aktivitas f40 x 11 276.922.980.00

Harga Satuan Aktivitas 6.923.074,50
Pembulatan 6.924.000.00

-24-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK- 024

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Pelatihan
3 SUB-SUB KELOMPOK Pelatihan Kepemimpinan Pengawas (PKP)
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilavah
5 AKTIVITAS Penvelenggaraan Pelatihan Kepemimpinan Pengawas bekerja sama dengan PPSDMD Jawa Tencah
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang tennasuk aktivitas ini adalah kegiatan Penyelenggaraan Pelatihan Kepemimpinan Pengawas (PKP) secara Blendeed 

dengan narasumber dan PPSDMD Jawa tengan dengan menyewa ruangan / akomodasi fullboard

8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biava

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium
8.1.1 Honor Pengaiar Tetap 1 Orang 750 jam 1 Kegiatan 300.000 225.000.000.00
8.1.2 Honor Pembimbing Bench Marking Tetap 4 Orang 27 jam 1 Kegiatan 300.000 32.400.000,00
8.1.3 Honor Peni’elasan Portal Tetap 3 Orang 3 jam 1 Kegiatan 300.000 2.700.000,00
8.1.4 Honor Nara Sumber Visitasi Tetap 0 Orang 1 jam 2 Kegiatan 750.000
8.1.5 Honor Penceramah Umum Tetap 1 Orang 1 jam 1 Kegiatan 750.000 750.000,00
8.1.6 Honor Pengarahan Program Tetap 1 Orang 3 jam 1 Kegiatan 200.000 600.000.00
8.1.7 Honor Nara sumber Pengarahan Mentor Tetap 1 Orang 1 jam 1 Kegiatan 1.500.000 1.500.000,00
8.1.8 Petugas Kesehatan Medis Tetap 0 Orang 36 hari 1 Kegiatan 150.000
8.1.9 Pelatih Apel Tetap 1 Orang 24 hari 1 Kegiatan 200.000 4.800.000,00
8.1.10 Petugas Kesehatan Jasmani dan Kesehatan

Mental
Tetap 1 Orang 24 hari 1 Kegiatan 200.000 4.800.000,00

8.1.11 Pembuka Penutup/ Narasumber (Pejabat
Provinsi)

Tetap 1 Orang 2 kali 1 Kegiatan 1.200.000 2.400.000,00

8.1.12 Pembuka Penutup/ Narasumber (Bupati) Tetap 1 Orang 2 kali 1 Kegiatan 1.400.000 2.800.000,00
8.1.13 Instruktur Aerobik Tetap 0 Orang 5 kali 1 Kegiatan 250.000
8.1.14 Rapat Penetapan Nilai Tetap 8 Orang 1 kali 1 Kegiatan 300.000 2.400.000.00

Jumlah 8.1 280.150.000,00
8.2 Bah an baku pelalihan
8.2.1 Kertas HVS Variable 5 rim 1 set 1 Kegiatan 54.600 273.000,00
8.2.2 Drum Tonner Variable 1 buah 1 set 1 Kegiatan 900.000 900.000,00
8.2.3 Refill Tonner Variable 3 kali 1 set 1 Kegiatan 175.000 525.000,00
8.2.4 Ordner Variable 4 buah 1 set 1 Kegiatan 17.750 71.000,00
8.2.5 Stop Map Plastik Variable 28 buah 1 kali 1 Kegiatan 7.750 217.000,00
8.2.6 Amplop Panjang Variable 1 dos 1 kali 1 Kegiatan 25.000 25.000.00
8.2.7 Block Note Variable 41 orang 1 buah 1 Kegiatan 20.500 840.500,00
8.2.8 Bollpoint Variable 41 orang 1 buah 1 Kegiatan 3.200 131.200,00

-25-



8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biaya

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.2.9 Tanda Peserta Variable 40 orang 1 buah 1 Kegiatan 15.000 600.000.008.2.10 Kertas Plano Variable 0 lembar 1 kali 1 Kegiatan 1.500
8.2.11 Spidol White Board Variable 0 buah 1 set 1 Kegiatan 8.500
8.2.12 Refill Spidol White Board Variable 0 buah 1 kali 1 Kegiatan 15.000
8.2.13 Lakban Kertas Variable 0 buah 1 kali 1 Kegiatan 15.000
8.2.14 Flash Disk Variable 1 buah 1 kali 1 Kegiatan 96.000 96.000,008.2.15 Penghapus White Board Variable 0 buah 1 kali 1 Kegiatan 7.500
8.2.16 Kertas NCR Variable 1 rim 1 kali 1 Kegiatan 50.000 50.000.008.2.17 Stop Map Kertas Variable 20 buah 1 kali 1 Kegiatan 1.000 20.000.008.2.18 Buku Kwitansi Variable 1 buah 1 set 1 Kegiatan 17.500 17.500.008.2.19 Tas Peserta Tetap 40 orang 1 buah 1 Kegiatan 135.000 5.400.000.008.2.20 Perlengkapan Peserta Kaos Tetap 40 orang 1 buah 1 Kegiatan 175.000 7.000.000,008.2.21 Foto Copy Variable 150 Lbr 40 Orang 1 Kegiatan 300 1.800.000.008.2.22 Buku Panduan Juklak Tetap 41 orang 1 buah 1 Kegiatan 20.000 820.000.008.2.23 Periengkapan Outbond Tetap 1 set 1 kali 1 Kegiatan 5.000.000 5.000.000.008.2.24 Cetak MMT Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 40.000 240.000.008.2.25 Makan Minum Rapat Variable 50 Orang 2 kali 1 Kegiatan 15.000 1.500.000.008.2.26 Makan Minum Kegiatan Variable SO orang 2 kali 1 Kegiatan 55.000 5.500.000.008.2.27 Modul Peserta Diklat Variable 41 Eksemnlai 1 Set 1 Kegiatan 300.000 12.300.000.008.2.28 STTPP Variable 40 Eksemplai 1 Set 1 Kegiatan 200.000 8.000.000.00

Jumlah 8.2 51.326.200.008.3 1 ran sport asi / Akom odasi
8.3.1 Transport asi Widya Iswara Tetap 8 orang 3 hari 1 Kegiatan 100.000 2.400.000.008.3.2 Transport asi Petugas PPPK Tetap 0 orang 36 hari 1 Kegiatan 100.000
8.3.3 Transport Pembina Apel Tetap 1 orang 24 hari 1 Kegiatan 100.000 2.400.000,008.3.4 Transport Instruktr Senam Tetap 0 orang 5 hari 1 Kegiatan 100.000
8.3.5 Penginapan Widyaiswara Tetap 8 orang 2 hari 1 Kegiatan 400.000 6.400.000.008.3.6 Penginapan Fullboard Tetap 46 orang 24 hari 1 Kegiatan 300.000 331.200.000.008.3.7 Benchmarking Fullboard Tetap orang I paket 1 Kegiatan 150.000.000 150.000.000.008.3.8 Sewa Bus Tetap 0 buah 1 hari 2 Kegiatan 4.000.000

Jumlah 8.3 492.400.000,008.4 Belania Pelatihan
8.4.1 Bantu an Transpor Seminar Proyek Peru bah an Tetap 40 orang 1 hari 2 Kegiatan 100.000 8.000.000,00

8.4.2 Bantuan Transpor PP Peserta Tetap 0 orang 1 hari 3 Kegiatan 100.000
8.4.3 Uang Saku Peserta Tetap 40 orang 24 hari 1 Kegiatan 225.000 216.000.000,008.4.4 Bantuan Penyusunan Proyek Peru bah an Tetap 40 orang 1 laporan 1 Kegiatan 4.000.000 160.000.000,008.4.5 Bantuan Cud laundry Tetap 40 orang 1 tempat 1 Kegiatan 300.000 12.000.000.00

Jumlah 8.4 396.000.000 008.5 Jasa Pihak Ketiga
8.5.1 Bantuan ke Lokasi Benchmarking TetaP 1 tempat 1 Kegiatan 8.000.000 8.000.000.008.5.2 Bantuan ke Lokasi Visitasi Tetap 0 tempat 1 Kegiatan 2.000.000
8.5.3 Test TOEFL Tetap 40 orang 1 kali 1 Kegiatan 400.000 16.000.000.00

-26-



8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN : Kelompok
Biava

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.5.4 Medical Record 1 Tetap 50 orang 1 kali 1 Kegiatan 400.000 20.000.000.008.5.5 Instruktur Senam 1 Tetap 0 orang 5 kali 1 Kegiatan 250.000
Jumlah 8.5 44.000.000,00

8.6 Ops. Penunjang/Overhead
8.6.1 Cetak Dokumentasi Kegiatan Variable 150 Ibr 1 dok. 1 Kegiatan 2.500 375.000.008.6.2 Langsanan Indihome 50 Mbps Tetap 0 bulan 1 Kegiatan 1.000.000
8.6.3 Langganan Zoom Meeting Tetap 2 link 3 bulan 1 Kegiatan 750.000 4.500.000.008.6.4 Kuota Internet 50 GB Tetap 0 bulan 1 Kegiatan 220.000
8.6.5 Perialana Dinas Luar Daerah Tetap 1 Kegiatan 55.000.000 55.000.000.008.6.3 Kontribusi Monev BPSDMD Prov. Tetap 2 orang 1 hari 1 Kegiatan 300.000 600.000.008.6.4 Kliring Bank Tetap 20 orang 1 kali 1 Kegiatan 10.000 200.000.008.6.5 Materai Tetap 60 lembar 1 kali 1 Kegiatan 6.000 360.000.00

Jumlah 8.5 61.035.000.00
Jumlah Total Aktivitas (40 x 1) 1.324.911.200.00

Harga Satuan Aktivitas 33.122.780,00
Pembulatan 33.123.000.00

-27-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK- 025

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Pendidikan dan Latihan
3 SUB-SUB KELOMPOK Diklat Tehnik dan Fungsional
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilavah
5 AKTIVITAS Terselenjojaranya Diklat Penyusunan Perencanaan Penganeearan Daerah
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan sosilisasi peraturan, rapat keija dengan narasumber internal tanpa harus 

menyewa ruangan
8 KOMPONEN/RING!AN KOMPONEN Kelompok

Biava
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium ASN Pemkab
8.1.1 Honorarium WI/ Narasumber Tetap 150 JP 1 akt 1 Kegiatan 300.000 45.000.000.00
8.1.2 Pembimbing OL Tetap 0 Orang 10 JP 1 akt 150.000
8.1.3 Nara sumber OL Tetap 0 Orang 1 keg 1 akt 750.000
8.1.4 Pembuka Penutup/ Narasumber (Pejabat

Provinsi)
Tetap 2 Orang 1 keg 1 angkt 1.500.000 3.000.000,00

8.1.5 Pembuka Penutup/ Narasumber (Bupati) Tetap 2 Orang 1 keg 1 angkt 5.000.000 10.000.000.00
Jumlah 8.1 58.000.000.00

8.2 Transportasi dan Akomodasi
a.2.1 Widyaiswara Tetap 15 keg 1 akt 1 Kegiatan 150.000 2.250.000,00
8.2.2 Akomodasi OL Tetap 0 hr 50 org 1 Kegiatan 600.000
8.2.3 Bantuan OL Tetap 0 keg 1 ank 1 Kegiatan 4.000.000 .
8.2.4 Instruktur senam Tetap 0 org 1 akt 1 Kegiatan 250.000 .
8.2.5 Akomodasi FuUday Tetap 15 hr 40 org 1 Kegiatan 200.000 120.000.000,00
8.2.6 Akomodasi Widyaiswara Tetap 15 hr 2 org 1 Kegiatan 250.000 7.500.000,00
8.2.7 Perjalanan Dinas Luar Daerah Tetap 1 keg 1 keg 1 Kegiatan 10.000.000 10.000.000.00
8.2.8 UanR Saku Peserta Tetap 40 Orang 15 Hari 1 Kegiatan 225.000 135.000.000,00

Jumlah 8.2 274.750.000.00
8.3 Bah an baku pelatihan/bimtek /Diklat
8.3.1 Kertas HVS 70 rt Variable 3 rim 1 aktv 1 Kegiatan 54.600 163.800,00
8.3.2 Kertas piano Variable 50 Ibr 1 aktv 1 Kegiatan 1.100 55.000,00
8.3.3 ReffiJ Toner Variable 2 buah 1 aktv 1 Kegiatan 175.000 350.000.00
8.3.4 Drum Toner Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 1.500.000 1.500.000.00
8.3.5 Ordner Variable 5 buah 1 aktv I Kegiatan 17.500 87.500,00
8.3.6 Snelhecter Plastik Variable 10 buah 1 aktv 1 Kegiatan 5.000 50.000.00
8.3.7 Stop Map Folio Variable 30 buah 1 aktv 1 Kegiatan 1.000 30.000,00
8.3.8 Klip Kertas Variable 10 dos 1 aktv 1 Kegiatan 2.750 27.500.00
8.3.9 Buku Folio isi 100 Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 12.500 12.500,00

-28-



8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Riava

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga
8.3.10 BoUpoint Variable 1 dos 1 aktv 1 Kexiatan 20.000 20.000.008.3.11 Amplop PanjaiiR Kabinet Variable 1 dos 1 aktv 1 Kexiatan 25.000 25.000.008.3.12 Ampiop Tan^ffunx Variable 1 dos 1 aktv 1 Kexiatan 17.500 17.500 008.3.13 Spidol whiteboard Variable 15 buah 1 aktv 1 Kexiatan 9.500 142.500.008.3.14 Binder Kleeps Variable 1 dos 1 aktv 1 Kexiatan 45.000 45.000.008.3.15 Headmachine HD 10 Max Variable 1 buah 1 aktv 1 Kexiatan 25.000 25.000.008.3.16 Isi Headmachine HD 10 Variable 3 buah 1 aktv 1 Kexiatan 2.750 8.250.008.3.17 Penxhapus Cair Variable 1 buah 1 aktv 1 Kexiatan 10.500 10.500.008.3.18 Batu bateray Kecil Variable 20 buah 1 aktv 1 Kexiatan 5.000 100.000.008.3.19 Tas Peserta Variable 40 Oranx 1 Buah 1 Kexiatan 125.000 5.000.000.008.3.20 Blok notes Variable 40 Oranx 1 Buah 1 Kexiatan 20.500 820.000.008.3.21 Tanda Peserta Variable 40 Oranx 1 Buah 1 Kexiatan 7.500 300.000.008.3.22 Ballpoint Variable 40 Oranx 1 Buah 1 Kexiatan 3.200 128.000.008.3.23 Cetak Buku Panduan Variable 41 set 1 akt 1 Kexiatan 10.000 410.000.008.3.24 Spanduk/MMT Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kexiatan 29.120 174.720.008.3.25 meterai Variable 15 bh 1 Hari 1 Kexiatan 6.000 90.000.008.3.26 Klirinx Bank Variable 30 kali 1 ank 1 Kexiatan 5.000 150.000.008.3.27 STTP/SERTIFIKAT Variable 40 Lembar 1 Hari 1 Kexiatan 70.000 2.800.000.00

Jumlah 8.3 12.542.770.008.4 Ops.Penunjanx/Overhead
8.4.1 Dekorasi Variable 0 kali 1 akt 1 Kexiatan 200.000
8.4.2 Cetak Dokumentasi Kexiatan Variable 1 kali 1 akt 1 Kexiatan 200.000 200.000.00

Jumlah 8.4 200.000,00
Jumlah Total Aktivitas (40 x 11 345.492.770.00

Harga Satuan Aktivitas 8.637.319.25
Pembulatan 8.638.000,00

-29-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STAND.\R BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB -NK- 026

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Pendidikan dan Latihan
3 SUB-SUB KELOMPOK Diklat Tehnik dan Funcsional
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS 1 erselenggaranya Uikiat iehnik dan Fungsional Manaffemen Kenepawaian
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Pendidikan dan Pelatihan dengan narasumber dari Propinsi dan Daerah 

dengan kapasitas 40 orang dan harus menvewa ruangan
8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium ASN Luar Pemkab
8.1.1 Honorarium WI/ Narasumber Tetap 120 JP 1 keg 1 Kegiatan 300.000 36 000 OOO on8.1.2 Pembimbing OL Tetap 0 JP 2 org 1 Kegiatan 150.0008.1.3 Narasumber OL Tetap 0 org 1 akt 1 Kegiatan 750.000

8.1.4
Honor Pembukaan dan Penutupan dari
Propinsi Tetap 1 Orang 1 keg 1 Kegiatan

1.500.000
1.500,000,00

8.1.5
Honor Pembukaan dan Penutupan dari 
Kabupaten Tetap 2 Orang 1 keg 1 Kegiatan 5.000.000

10.000.000,00

Jumlah 8.1 47.500 000 008.2 Transportasi dan Akomodasi
8.2.1 Widyaiswara Tetap 15 keg 1 keg 1 Kegiatan 150.000 2 9.50 onn on8.2.2 Akomodasi OL Tetap 0 hr 50 Han 1 Kegiatan 600.0008.2.3 Bantuan OL Tetap 0 keg 1 akt 1 Kegiatan 4.000.0008.2.4 Akomodasi FuUday Tetap 10 hr 45 org 1 Kegiatan 200.000 QO non nno nn8.2.5 Perjalanan Dinas Luar Daerah Tetap 1 keg 1 keg 1 Kegiatan 15.000.000 15 non non nn8.2.7 Uang Saku Peserta Tetap 40 Orang 10 Hari 1 Kegiatan 200.000 80 000 000 00

Jumlah 8.2 187.250 000 008,3 Bah an baku oelatihan/bimtek
8.3.1 Kertas HVS 70 gr Variable 4 rim 1 aktv 1 Kegiatan 54.600 218 400 008.3.2 Kertas piano Variable 100 Ibr 1 aktv 1 Kegiatan 1.100 110 nno nn8,3,3 Relfil Toner Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 175.000 17.5 non nn8,3,4 Ordner Variable 6 buah 1 aktv 1 Kegiatan 17.500 105 nnn nn8,3,5 Snelhecter Plastik Variable 10 buah 1 aktv 1 Kegiatan 5.000 50 000 008.3,6 Stop Map Folio Variable 15 buah 1 aktv 1 Kegiatan 1.000 15 nnn nn8.3,7 Klip Kertas Variable 2 dos 1 aktv 1 Kegiatan 2.750 .5 5nn nn8,3,8 Buku Folio is: 100 Variable 2 buah 1 aktv 1 Kegiatan 12.500 95 nnn nn8.3.9 Buku Kwitansi Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 9.500 9 500 008.3.10 Bollpoint Variable 45 dos 1 aktv 1 Kegiatan 3.200 144.000,00

-30-



8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biaya

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.3.11 Amplop Panjang Kabinet Variable 1 dos 1 aktv 1 Kegiatan 25.000 25.000 008.3.12 Amplop TangRung Variable 1 dos 1 aktv 1 Kegiatan 17.500 17 .son no8.3.13 Spidol whiteboard Variable 5 buah 1 aktv 1 Kegiatan 9.500 47 500 008.3.14 Binder Kleeps Variable 1 dos 1 aktv 1 Kegiatan 45.000 45.000.008.3.15 Lem Kertas Variable 0 buah 1 aktv 1 Kegiatan 5.0008.3.16 Cutter L 550 Variable 0 buah 1 aktv 1 Kegiatan 15.0008.3.17 Gun ting Variable 0 buah 1 aktv 1 Kegiatan 10.0008.3.18 Kertas NCR Variable 0 buku 1 aktv 1 Kegiatan 55.0008.3.19 Headmachine HD 10 Max Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 25.000 25.000.008.3.20 Isi Headmachine HD 10 Variable 2 buah 1 aktv 1 Kegiatan 2.750 5.500,008.3.21 Penghapus Cair Variable 0 buah 1 aktv 1 Kegiatan 10.5008.3.22 Batu bateray Kecil Variable 8 buah 1 aktv 1 Kegiatan 5.000 40 non on8.3.23 Flask Disk Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 95.000 95 000 008.3.24 Materai Variable 1 keg 10 Buah 1 Kegiatan 10.000 100.000.008.3.25 Kliring Bank Variable 1 keg 10 KaU 1 Kegiatan 5.000 50.000 008.3.26 STTP/Sertifikat Variable 1 keg 40 Lembar 1 Kegiatan 200.000 8.000.000,008.3.27 Tas Peserta Variable 40 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 125.000 5 000 000 008.3.28 Blok notes Variable 40 Orane 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 820.000,008.3.29 Tanda Peserta Variable 40 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 5.000 200.000,008.3.30 Ballpoint Variable 40 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 128 000 008.3.31 Cetak Buku Panduan Variable 41 set 1 akt 1 Kegiatan 20.000 820 000 008.3.32 Spanduk Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 1 Kegiatan 29.120 174.720.00
Jumlah 8.3 16.450.620,008.4 Peralatan / Scwa 1 1 1 1 18.4.1 Penginapan Pengaiar Variable | 2 Orang 1 10 Han 1.00 Kegiatan 250.000 5 000 000 00
Jumlah 8.4 5.000.000.008,5 Ops.Penunjang/Overhead

8.5.1 Cetak Dokumentasi Kegiatan Variable 1 keg 1 Set 1 Kegiatan 200.000 200.000,008.5.2 Dekorasi Variable 0 keg 1 Set 1 Kegiatan 200.000
Jumlah 8.5 200.000,00

Jumlah Total Aktivitas (50 x 1) 256.400 620 00
Harga Satuan Aktivitas 5.128.012,40

Pembulatan 5,129.000,00

-31-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA ST.ANDAR BELANJA (ASB)

KOBE AKTIVITAS : ASB -NK- 027

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Pendidikan dan Pelatihan
3 SUB-SUB KELOMPOK Diklat Tehnik dan Fungsional
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Penvelenggaraan Diklat Kearsipan bekerjasama dengan PPSDMD iawa Tenpah
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas in 

dengan kapasitas 40 orans
i adalah kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Kearsipan dengan narasumber dari Propinsi dan Daerah
dan harus menyewa ruangan

8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biaya

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium ASN Luar Pemkab
8.1.1 Honorarium Wl/ Narasumber Tetap 120 JP 1 keg 1 Kegiatan 300.000 36.000.000.008.1.2 Pembimbing OL Tetap 10 JP 2 org 1 Kegiatan 300.000 6.000.000.008.1.3 Narasumber OL Tetap 2 org 1 akt 1 Kegiatan 750.000 1.500.000.00
8.1.4 Honor Pembukaan dan Penutupan dari

Propinsi Tetap 2 Orang 1 keg 1 Kegiatan 1.500.000
3.000.000,00

8.1.5 Honor Pembukaan dan Penutupan dari
Kabupaten Tetap 2 Orang 1 keg 1 Kegiatan

1.400.000
2.800.000,00

Jumlah 8.1 49.300.000.00
8.2 Transportasi dan Akomodasi
8.2.1 Widyaiswara Tetap 15 keg 1 keg 1 Kegiatan 150.000 2.250.000,008.2.2 Akomodasi OL Tetap 3 hr 50 org 1 Kegiatan 600.000 90.000.000 008.2.3 Bantuan OL Tetap 1 keg 1 ank 1 Kegiatan 4,000.000 4.000.000.00
8.2.4 Uang Saku Peserta Tetap 40 org 10 hr 1 akt 225.000 90.000.000,008.2.5 Akomodasi Fullday Tetap 10 hr 45 org 1 Kegiatan 200.000 90.000.000.00
8.2.6 Perjalanan Dinas Luar Daerah Tetap 1 keg 1 keg 1 Kegiatan 10.000.000 10.000.000.00

Jumlah 8.2 316.250.000,00
8,3 Bahan baku pelatihan/bimtek
8.3.1 Kertas HVS 70 gr Variable 4 rim 1 aktv 1 Kegiatan 54.600 218.400.00
8-3.2 Kertas piano Variable 40 Ibr 1 aktv 1 Kegiatan 1.100 44.000,00
8.3.3 Ordner Variable 5 buah 1 aktv 1 Kegiatan 17.500 87.500.008.3.4 Snelhecter Plastik Variable 10 buah 1 aktv 1 Kegiatan 5.000 50.000.008.3.5 Stop Map Folio Variable 20 buah 1 aktv 1 Kegiatan 1.000 20.000.008.3.6 Klip Kertas Variable 2 dos 1 aktv 1 Kegiatan 2.750 5.500.00
8.3.7 Buku Folio isi 100 Variable 2 buah 1 aktv 1 Kegiatan 12.500 25.000.008.3.8 Bollpoint Variable 2 dos 1 aktv 1 Kegiatan 20.000 40.000,00
8.3.9 Amplop Panjang Kabinet Variable 1 dos 1 aktv 1 Kegiatan 25.000 25.000,00
8.3.10 Amplop Tanggung Variable 1 dos 1 aktv 1 Kegiatan 17.500 17.500,00

- 32 -



8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biaya

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.3.11 Spidol whiteboard Variable 5 buah 1 aktv 1 Kegiatan 9.500 47.500.008.3.12 Binder Kleeps Variable 2 dos 1 aktv 1 Kegiatan 45.000 90.000,008.3.13 Headmachine HD 10 Max Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 25.000 25.000.008.3.14 Isi Headmachine HD 10 Variable 3 buah 1 aktv 1 Kegiatan 2.750 8.250.00
8.3.15 Penj^apus Cair Variable 0 buah 1 aktv 1 Kegiatan 10.500
8.3.16 Batu bateray Kecil Variable 10 buah 1 aktv 1 Kegiatan 5.000 50.000.008.3.17 Materai Variable 1 keg 15 Buah 1 Kegiatan 10.000 150.000.008.3.18 KUrinK Bank Variable 1 keg 20 Kali 1 Kegiatan 5.000 100.000.00
8.3.19 Si u,/Sertifikat Variable 1 keg 40 Lembar 1 Kegiatan 150.000 6.000.000.00
8.3.20 Tas Peserta Variable 40 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 125.000 5.000.000.00
8.3.21 Blok notes Variable 40 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 820.000.00
8.3.22 Tanda Peserta Variable 40 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 300.000.00
8.3.23 Ballpoint Variable 40 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 128.000.00
8.3.24 Cetak Buku Panduan Variable 41 set 1 angk 1 Kegiatan 10.000 410.000.00
8.3.25 Spanduk/MMT Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 29.120 174.720.00

Jumlah 8.3 13.836.370.00
8.4 Peralatan/Sewa |
8.4.1 PenRmapan Pen^ajar | Variable 1 Orang 10 Hard 1,00 Kegiatan 500.000 5.000.000.00

Jumlah 8.4 5.000.000.00
8.5 Ops. Penunjang / Overhead
8.5.1 Cetak Dokumentasi Kegiatan Variable 1 ke8 1 Set 1 Kegiatan 200.000 200.000.00
8.5.2 Dekorasi Variable 0 keg 1 Set 1 Kegiatan 200.000

Jumlah 8.5 200.000,00
Jumlah Total Aktivitas (50 x 1) 384.586.370.00

Harga Satuan Aktivitas 7.691.727.40
Pembulatan 7.692.000.00

-33-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKnVTTAS : ASB - NK- 028

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Pendidikan dan Latihan
3 SUB-SUB KELOMPOK Diklat Tehnik dan FunesionaJ
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilavah
5 AKTIVITAS Penyelenggiiraan BIMTEK Exelence Service
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang teimasuk aktivitas ini adalah kegiatan Bimbingan Teknis dengan narasumber dari Propinsi atau Pihak Ke-3 dan Daerah 

dengan kapasitas 40 orang
8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biava
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium ASN Pemkab
8.1.1 Honorarium Wl/Pengaiar Tetap 120 JP 1 akt 1 Kegiatan 300.0008.1.2 Honorarium Narasumber Tetap 2 Orang 5 hari 1 akt 1,400.0008.1.3 PembimbinR OL Tetap 2 Orang 10 JP 1 akt 1.200.0008.1.4 Nara sumber OL Tetap 2 Orang 1 keg 1 akt 1.200.0008.1.5 Pembukaan dan Penutupan dari Propinsi Tetap 2 Orang 1 keg 1 angkt 1.400.0008.1.6 Pembukaan dan Penutupan dari Kabupaten Tetap 2 Orang 1 keg 1 angkt 1.400.000

Jumlah 8.1 82 non Ann aa8.2 Transportasi dan Akomodasi
8.2.1 Widyaiswara Tetap 15 keg 1 akt 1 Kegiatan 200.000 3 non AAA AA8.2.2 Akomodasi OL Tetap 1 keg 50 org 1 Kegiatan 2.500.000 12.5 AAA AAA AA8.2.3 Bantuan OL Tetap 1 keg 1 ank 1 Kegiatan 7.000.000 7 non AAA AA8.2.4 Instruktur senam Tetap 0 org 1 akt 1 Kegiatan 300.0008.2.5 Akomodasi Fullday Tetap 10 hr 45 org 1 Kegiatan 200.000 90 AAA AAA AA8.2.6 Akomodasi Fullboard Tetap 10 hr 3 org 1 Kegiatan 450.000 J .3 5AA AAA AA8.2.7 Perjalanan Dinas Luar Daerah Tetap 1 keg 1 keg 1 Kegiatan 15.000.000 15 000 AAA AA8.2.8 UanR Saku Peserta Tetap 40 Orang 15 Hari 1 Kegiatan 225.000 135 AAA AAA AA

Jumlah 8.2 .388 5AA AAA AA8.3 Bah an baku pelatihan/Bimtek /Diklat
8.3,1 Kertas HVS 70 gr Variable 8 rim 1 aktv 1 Kegiatan 54.600 43A 8AA AA8,3.2 Kertas piano Variable 50 Ibr 1 aktv 1 Kegiatan 2.0008.3.3 Refill Toner Variable 2 buah 1 aktv 1 Kegiatan 175.0008.3.4 Drum Toner Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 1.500.0008.3.5 Ordner Variable 5 buah 1 aktv 1 Kegiatan 17.500
8.3.6 Snelhecter Plastik Variable 14 buah 1 aktv 1 Kegiatan 5.000
8.3.7 Stop Map Folio Variable 50 buah 1 aktv 1 Kegiatan 1.0008.3.8 Klip Kertas Variable 2 dos 1 aktv 1 Kegiatan 3,000
8.3.9 Buku Folio isi 100 Variable 2 buah 1 aktv 1 Kegiatan 12.500 25.000.00

-34-



8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biava

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga
8.3.10 BoUpoint Variable 45 dos 1 aktv 1 Kegiatan 3.200 144.000 008.3.11 Amplop Panjan^ Kabinet Variable 0 dos 1 aktv 1 Kegiatan 25.000
8.3.12 Amplop TanarunK Variable 0 dos 1 aktv 1 Kegiatan 20.000
8.3.13 Spidol whiteboard Variable 15 buah 1 aktv 1 Kegiatan 10.000 150.000,008.3.14 Binder IGeeps Variable 2 dos 1 aktv 1 Kegiatan 45.000 90.000 008.3.15 Headmachine HD 10 Max Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 25.000 25.000 008.3.16 Isi Headmachine HD 10 Variable 5 buah 1 aktv 1 Kegiatan 3.000 15.000 008.3.17 Penghapus Cair Variable 0 buah 1 aktv 1 Kegiatan 10.500
8.3.18 Batu bateray Kecil Variable 0 buah 1 aktv 1 Kegiatan 5.000
8.3.19 Tas Peserta Variable 40 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 125.000 5.000 000 008.3.20 Blok notes Variable 40 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 20.500 820.000 008.3.21 Tanda Peserta Variable 40 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 300.000 008.3.22 Ballpoint Variable 40 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.200 128.000 008.3.23 Cetak Buku Panduan Variable 41 set 1 akt 1 Kegiatan 10.000 410.000 008.3.24 Spanduk/MMT Tetap 6 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 30.000 180.000 008.3.25 Flask Disk Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 100.000 100.000 008.3.26 meterai Variable 10 bh 1 Hari 1 Kegiatan 10.000 100 000 008.3.27 KUring Bank Variable 30 kali 1 ank 1 Kegiatan 5.000 150.000 008.3.28 STTP/SERTIFIKAT Variable 40 Lembar 1 Hari 1 Kegiatan 150.000 6.000.000 00

Jumlah 8.3 16.237.300 008.4 Ops. Penunjang/Overhead
8.4.1 Dekorasi Variable 0 kali 1 akt 1 Kegiatan 200.000
8.4.2 Cetak Dokumentasi Kegiatan Variable 1 kali 1 akt 1 Kegiatan 200.000 200.000 008.4.3 Indihome Temporel Telkom 50 MPBS Variable 0 Bulan 1 bulan 1 Kegiatan 1.000.000
8.4.4 Link Zoomiting Telkom Variable 0 link 1 bulan 1 Kegiatan 400.0008.4.5 Quota Panitia 50 GB Variable 0 paketr 1 bulan 1 Kegiatan 250.000

Jumlah 8.4 200.000,00
Jumlah Total Aktivitas (150 x 1) 486.937.300 00

Hai^a Satuan Aktivitas 12.173.432.50
Pembulatan 12.174.000,00

-35-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KOBE AKTIVITAS : ASB -NK- 029

1 KELOMPOK : Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK : Pendidikan dan Latihan
3 SUB-SUB KELOMPOK : Diklat Tehnik dan Fungsional
4 ZONA WILAYAH SSH : Seluruh wilavah
5 AKTIVITAS : Penyeleng^araan Diklat Tehnik dan Fungsional Penearus Utarnaan Oender
6 SATUAN AKTIVITAS : Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS : ^ang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Pendidikan dan Pelatihan dengan narasumber dari Propinsi atau Pusat dan 

Daerah dengan kapasitas 30 orang dan harus menvewa ruanpan
8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Honorarium ASN Luar Pemkab
8.1.1 Honorarium Wl/ Pengaiar Tetap 73 JP 1 keg 1 Kegiatan 300.000 21 900 000 008.1.2 Honorarium Narasumber Propinsi Tetap 2 JP 2 org 1 Kegiatan 1.400.000 5.600.000 008.1.3 Narasumber OL Tetap 2 org 1 akt 1 Kegiatan
8.1.4 Honor Pembukaan dan Penutupan dari Propinsi Tetap 1 Orang 1 keg 1 Kegiatan 1.400.000 1 400 000 008.1.5 Honor Pembukaan dan Penutupan dari Kabupaten Tetap 2 Orang 1 keg 1 Kegiatan 1.400.000 2.800 000 00

Jumlah 8.1 31.700.000.008.2 Transportasi dan Akomodasi
8.2.1 Widyaiswara Tetap 5 keg 1 keg 1 Kegiatan 200.000 1.000 000 008.2.2 Akomodasi OL Tetap 1 keg 44 org 1 Kegiatan 2.050.000 90.200 000 008.2.3 Bantuan OL TetaP 1 keg 1 akt 1 Kegiatan
8.2.4 Akomodasi FuUday Tetap 5 hr 37 org 1 Kegiatan 200.000 37.000.000 008.2.5 Peri al an an Dinas Luar Daerah Tetap 1 keg 1 keg 1 Kegiatan 15.000.000 15.000 000 008.2.6 UanR Saku Peserta Tetap 0 Orang 15 Hari 1 Kegiatan 200.000

Jumlah 8.2 143.200.000,00
8.3 Bah an baku pelatihan/bimtek
8.3.1 Kertas HVS 70 gr Variable 4 rim 1 aktv 1 Kegiatan 54.600 218 400 008.3.2 Kertas piano Variable 25 Ibr 1 aktv 1 Kegiatan 1.400 35 000 008.3.3 Refill Toner Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 175.000 175 000 008.3.4 Ordner Variable 3 buah 1 aktv 1 Kegiatan 21.000 63.000,008.3.5 Snelhecter Plastik Variable 5 buah 1 aktv 1 Kegiatan 11.000 55.000 008.3.6 Stop Map Folio Variable 15 buah 1 aktv 1 Kegiatan 1.000 15 000 008.3.7 Buku Folio isi 100 Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 41.000 41.000 008.3.8 Boll point Variable 60 dos 1 aktv 1 Kegiatan 3.200 192.000,00

- 36 -



8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biava

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.3.9 Amplop Panjan^ Kabinet Variable 1 dos 1 aktv 1 Kegiatan 26.200 26.200.008.3.10 Spidol whiteboard Variable 5 buah 1 aktv 1 Kegiatan 10.000 50.000.008.3.11 Gun ting Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 13.100 13.100.008.3.12 Headmachine HD 10 Max Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 39.800 39.800 008.3.13 Isi Headmachine HD 10 Variable 5 buah 1 aktv 1 Kegiatan 3.200 16.000.o6"
8.3.14 Flask Disk Variable 1 buah 1 aktv 1 Kegiatan 243.100 243.100.008.3.15 KUring Bank Variable 1 keg 10 Kali 1 Kegiatan 5.000 50.000.008.3.16 STTP/Sertifikat Variable 1 keg 30 Lembar 1 Kegiatan 200.000 6.000.000.008.3.17 Tas Peserta Variable 30 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 130.000 3.900.000.008.3.18 Blok notes Variable 30 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 15.000 450.000.008.3.19 Tanda Peserta Variable 30 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 7.500 225.000.008.3.20 Ballpoint Variable 30 Orang 1 Buah 1 Kegiatan 3.000 90.000.008.3.21 Cetak Buku Panduan Variable 30 set 1 akt 1 Kegiatan 10.000 300.000.008.3.22 Spanduk Tetap 4 Meter 1 Tempat 1 Kegiatan 30.000 120.000.00

Jumlah 8.3 12.317.600.008.4 Peralatan/Sewa | ] 1 1
8.4.1 Penginapan Pengajar | | Variable 3 Orang 5 1 Hari 1 Kegiatan 455.000 6.825.000.00

Jumlah 8.4 6.825.000.008.5 Ops.Pemmiang/Overhead | | 1 1
8.5.1 Cetak Dokumentasi Kegiatan | | Variable 1 keg 1 Set 1 Kegiatan 1 200.000 200.000.00

Jumlah 8.5 200.000.00
Jumlah Total Akdvitas (50 x 1) 194.242.600.00

Harxa Satuan Aktivitas 3.884.852,00
Pembulatan 3.885.000.00

-37-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB - NK- 030

1 KELOMPOK Non Konstmksi
2 SUB KELOMPOK Pendidikan dan Latihan
3 SUB-SUB KELOMPOK DUdat Tehnik dan Fungsional
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilavah
5 AKTIVITAS Peningkatan ketrampilan dan profesionalisme Diklat Sertifikasi Pengadaan Barang dan Jasa
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN .AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah Bimtek yang mengikutsertakan PNS untuk meningkatkan kompetensinya

8 KOMPONEN/RINCIAN KOMPONEN Kelompok
Biaya

Koef-1 Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Belania Jasa Kantor
8.1.1 Pihak Ketiga Tetap 40 orang 1 Paket 1 kegiatan 3.000.000 120.000.000.00

Jumlah 8.1 120.000.000.00
8.2 Transportasi dan Akomodasi
8.2.1 Uang saku peserta Tetap 40 orang 4 hari 1 Kegiatan 225.000 36.000.000.00
8.2.2 Peiialanan Dinas Luar daerah Tetap 1 keg 1 keg 1 kegiatan 3.000.000 3.000.000.00

Jumlah 8.2 39.000,000.00
Jumlah Total Aktivitas (40 x 1) 159.000.000.00

Harga Satuan Aktivitas 3.975.000.00
Pembulatan 3.976.000.00

-38-



KABUPATEN BOYOLALI 
AN ALISA STANDAR BELANJA (ASB)

KODE AKTIVITAS : ASB -NK- 037

1 KELOMPOK Non Konstruksi
2 SUB KELOMPOK Pendidikan dan Pelatihan
3 SUB-SUB KELOMPOK Diklat Tehnik dan Fungsional
4 ZONA WILAYAH SSH Seluruh wilayah
5 AKTIVITAS Pendidikan dan Pelatihan Teknis Tugas dan Fungsi bagi PNS Daerah
6 SATUAN AKTIVITAS Kegiatan
7 KETERANGAN AKTIVITAS Yang termasuk aktivitas ini adalah kegiatan Pengiriman untuk mengikuti Bimbingan 

Teknis/Pelatihan/Rakor/Ratek/Lokakarya dengan target kurang lebih 70 ASN Halam satu tahun
8 KOMPONEN / RINCIAN KOMPONEN Kelompok

Biaya
Koef-l Satuan Koef-2 Satuan Koef-3 Satuan Harga Satuan Harga

8.1 Belanja Jasa Kantor
8.1.1 KlirinR Bank Variable 1 keg 30 Kali 1 Kegiatan 5.000 150.000,00
8.1.2 Kontribusi Peserta Tetap 1 Th 1 Th 1 Kegiatan 170.000.000 170.000.000,00

Jumlah 8.1 170.150.000,00
8.2 Belania Kursus.Pelat. Bimtek
8.2.1 Uang saku Peserta,Penginapan, Transpot PP, 

Kompensasi BBM
Tetap 1 Th 1 Th 1 Kegiatan 160.000.000 160.000.000,00

Jumlah 8.2 160.000.000,00
8.3 Ops. Penunjang/Overhead
8.4.1 Indihome Temporel Telkom 50 MPBS Variable 0 Bulan 1 Bulan 1 Kegiatan 1.000.000 -
8.4.2 Link Zoomiting Telkom Variable 0 link 1 Bulan 1 Kegiatan 400.000 -
8.4.3 Quota Panitia 50 GB Variable 0 paket 1 Bulan 1 Kegiatan 250.000 -

Jumlah 8.4 -
Jumlah Total Aktivitas (50 x 1) 330.150.000,00

Harga Satuan Aktivitas 6.603.000,00
Pembulatan 6.603.000,00

BUPATLBOYQ

ohammaD said HIDAYAT

-39-


